
„Службен весник на СРМ" излегу-
ва по потреба. Рок за рекламации 
15 дена. Огласи според тарифата 

Претплатата за 1984 година изнесу-
ва 1.500 динари. Овој број чини 80 
цин. Жиро сметка 40100-603-12498 

550. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ 

БУЏЕТ ЗА 1985 ГбДИНА 

Се прогласува Републичкиот буџет за 1985 го-
дина, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донекле на одделни седници на Собо-
рот на здружениот труд, Соборот на општините и 
Општествено политичкиот собор, одржани на 26 де-
кември 1984 шдина. 

Бр. 08-3486 
26 декември 1984 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Томе Буклески, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Ката Лахгова, е. |р. 

РЕПУБЛИЧКИ БУЏЕТ ЗА 1985 ГОДИНА 

I. ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 
Вкупните приходи на Републичкиот буџет за 1985 

година изнесуваат 23.911.400.000 динари. 
Приходите од став 1 на овој член се форми-

раат ОД: 

1. Изборни приходи во из-
нос ОД 17.388.500.000 ДИН. 

2. Дополнителни 'средства од 
Федерацијата во износ од 6.522.900.000 дин. 

Член 2 
Во постојаната резерва на СР Македонија се из-

двојуваат 97.000.000 динари. 

Член 3 
Приходите по извори и видови и расходите по 

основни намени се утврдуваат во билансот на прихо-
дите и расходите на Републичкиот буџет за 1985 го-
дина во .следниве износи: 

Б И Л А Н С 

НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1985 ГОДИНА 

I. П Р И Х О Д И 

К
он

то
 

С Р Е Д С Т В А 
И з 

на контото 
Н О С 

на групата 

1 2 3 4 5 

1. НЕПОСРЕДНИ-ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 

71 — ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ ОД ДОХОД НА ОЗТ 

1 710 
/ 

Данок од доход на ОЗТ 750.000.000 750.000,000 
2 СЕ ГРУПА 71 с 750.000.000 

72 — ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ ОД ЛИЧНИТЕ ДОХОДИ 

3 4 720 Данок од личен доход на работниците г 1.220.000.000 
4 721 Данок од личен доход на работните луѓе кои самостојно 

вријат дејност1 со личен труд, со средства на трудот во 
сопственост на граѓани и од самостојно вршење на про-
фесионални де јности 15.000.000 

5 723 Данок од личен доход од земјоделска дејност 51.000.000 1.286.000.000 
6 СЕ ГРУПА 72 1.286.000.000 
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1 2 ' 3 4 5 

73 — ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ НА ПРОМЕТ НА ПРОИЗ-
ВОДИ И УСЛУГИ И ОД ДАНОЦИ НА ПРОМЕТ 
НА НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА . 

7 730 Основен данок на промет на производи 12.242.500.000 
8 731 Посебен републички данок на промет на производи 2.800.000.000 15.042.500.000 

9 СЕ ГРУПА 73 15,042.500.000 

75 — ПРИХОДИ ОД ТАКСИ 
10 752 Судски такси 200.000.000 200.000.000 

11 СЕ ГРУПА 75 200.000.000 

77 — ПРИХОДИ ПО ПОСЕБНИ ПРОПИСИ, ПРИХОДИ 
ОД ОРГАНИ И ОРГАНИЗАЦИИ НА ОПЗ, ПРИХО-
ДИ ПО ОСНОВ НА ИНВЕСТИЦИИ ВО СТОПАН- , 
СТВОТО И ДРУГИ ПРИХОДИ 

12 770 Приходи 'по посебни прописи 60.000.000 
13 771 Приходи од органи и организации на ОПЗ 5.000.000 
14 778 Други приходи 45.000.000 110.000.000 

15 СЕ ГРУПА 77 110.000.000 

ВКУПНО НЕПОСРЕДНИ-ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 17.388.500.000 

2. ТРАНСФЕРИ И СРЕДСТВА 

! ПРИХОДИ ОД ДРУГИ ОПЗ 

16 782 Дополнителни средства од Буџетот на Федерацијата 6.522.900.000 6.522.900.000 

17 СЕ ГРУПА 78 6.522.900.000 

18 ВКУПНО ТРАНСФЕРНИ СРЕДСТВА 6.522.900.000 
19 ВКУПНО ПРИХОДИ (71—78) 23.911.400.000 

II. РАСХОДИ 

И з и о е 

в) л 
о н д РАСПОРЕД НД ПРИХОДИТЕ на контото на основната 
о 
В намена 

1 2 3 4 5 

40 — СРЕД СТВ А ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

20 400 Средства за доход на работните заедници 4.285.124.000 
21 401 Средства за материјални трошоци 286.089.000 
22 402 Средства 'за амортизација 107.418.000 4.678.631.000 

23 СЕ ГРУПА 40 4.678.631.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

24 410 Средства за лични доходи и други лични примања на функ-
ционерите и делегатите 1.087.139.000 

25 415 Средства за инвестиции во 0'СН01В1НИ средства 227.750.000 
26 416 Средства за инвестиции во објекти и опрема на општестве- 1 

ниот стандард 327.367.000 
27 417 Средства за отплата на кредити 352.000.000 
28 418 Средства за други потреби за работа ла органите на уп-

равата 1871.642.000 2.865.898.000 

29 СЕ ГРУПА 41 2.865.898.000 

42 — СРЕДСТВА ЗА НАРОДНА ОДБРАНА И ОПШТЕС-
ТВЕНА САМОЗАШТИТА 

30 420 Средства за потребите на народната одбрана 992.000.000 992.000.000 

31 СЕ ГРУПА 42 992.000 ДОО 
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II. ПОСЕБЕН ДЕЛ 

Член 4 
Расходите в»о износ од 23.911.400.000 кои се иска-

жани ио ' основни намени во билансот на приходите 

1 2 3 4 5 

43 — СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ, ЗА 
ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ЗА ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТОПАН-
СКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

32 431 , Компензации, регреси и надоместоци . 580.000.000 
33 432 Средства за инвестиции во стопанството 40.000.000 
34 433 Други потреби и интервенции во стопанството 204.500.000 
35 435 Средства за побрз развој на стопански недоволно раз-

виени подрачја надвор од територијата на ОПЗ 55.000.000 879.500.000 

36 СЕ ГРУПА 43 879.500.000 

44 — ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА НА ДРУГИ ОПЗ 

37 440 Придонес за буџетот на Федерацијата 12.066.115.000 
38 445 Дополнителни средства за буџетот на општините 442.904.000 12.509.019.000 

39 СЕ ГРУПА 44 12.509.013.000 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

40 450 Средства за образование и воспитување 157.286.000 
41 451 Средства за наука 35.216.000 
42 452 Средства за култура 42.600.000 
43 454 Средства за социјална и детска заштита 512.850.000 
44 456 Средства за здравствена заштита и здравствено осигуру-

вање 183:200.000 
45 457 Средства за пензиско и инвалидско осигурување 780.000.000 
46 458 Средства за остварување на основните права на борците, 

воените инвалиди и на семејствата на паднатите борци 3.000.000 
47 459 Средства за други општествени дејности 15.000.000 1.729.152.000 

48 СЕ ГРУПА 45 1.729.152.000 

46 — СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ — ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

49 461 Средства за општествено-политичките и општествените ор-
~ ганизации 100.^00.000 

50 465 Средства за заштита и унапредување на човековата сре-
дина 5.400.000 ' 106.200.000 

51 СЕ ГРУПА 46 106.200.000 

47 — ИЗДВОЈУВАЊЕ НА СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВАТА 

52 470 Издвојување во постојаната буџетска резерва 97.000.000 97.000.000 

53 СЕ ГРУПА 47 97.000.000 

48 — ДРУГИ РАСХОДИ л 
-

54 4*83 Расходи за обврски од претходната година 4,000.000 
55 488 Тековна буџетска резерва 50.000.000 54.000.000 

56 СЕ ГРУПА 48 54.000.000 

ВКУПНО РАСХОДИ (40—48) 23.911.400.000 

и расходите на Републичкиот буџет за 1985 . година 
се распоредуваат по носители, корисници и поблиски 
намени ово посебен дел на Републичкиот буџет за 
1985 година, кој (гласи: 
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РАЗДЕЛ 1 — ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1 

1 400 
2 400 
3 401 
4 402 

5 410 

6 418 

7 - 418 
8 418 

9 400 
10 400 
11 401 
12 401 
13 402 

14 410 

15 415 
16 418 

17 418 
18 418 
19 418 
20 418 
21 418 

22 418 

23 418 

24 418 
25 418 
26 418 
27 418 

2 3 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 
Трошоци на Републичкиот совет за односи со странство 
и заштита на поредокот 
Трошоци за приеми и пречеци 
Трошоци за меѓународна и друга соработка 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 
(позиции од 1 до 8) 

РЕКАПИТУЛ АЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 2 — СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
> 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка , 
Материјални трошоци 
Материјали за печатницата 
Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични примања на функционерите и на раководните' ра-
ботници 
Генерален ремонт и резервни делови за машините 
Патни и дневни трошоци на делегати, избрани и имену-
вани лица 
Пау шали на делегати 
Трошоци за избори на републичките делегати 
Печатење на стенографските белешки 
Трошоци за преведување на јазиците на народностите 
Трошоци за надворешни лица што учествуваат во работата 
на Собранието 
Трошоци за издавање и испраќање на „Делегатски ин-
форматор" 
Трошоци за одржување на опремата за печатницата и 
композер системот 
Мол е рису вање на работните простории 
Трошоци за приеми и прече ци 
Трошоци за меѓународна соработка 
Трошоци за симпозиум 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 2 
(позиции од 9 до 27) 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

4 

9,125.000 
493.000 

2.050.000 
108.000 

32.555.000 

120.000 
500.000 
350.000 

45.301.000 

9.618.000 
35.683.000 

45.301.000 

62.721.000 
2.863.000 

26.000.000 
5.200.000 
3.500.000 

104.233.000 
3.000.000 

12.000.000 
12.500.000 

100.000 
330,000 

50.000 

300.000 

7.500.000 

4.000.000 
1.500.000 

630.000 
5.500.000 
3.000.000 

254.927.000 

65.584.000 
189.343.000 

254.927.000 

5 

11.776.000 

33.525.000 

45.301.000 

100.284.000 

154.643.000 

254.927.000 
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28 401 

РАЗДЕЛ 3 — СОВЕТ НА РЕПУБЛИКАТА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Материјални трошоци 400.000 400.000 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

29 410 Лични примања на функционерите и на раководните ра-
ботници 

30 418 Трошоци за прием и и пр е че ци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 
(позиции од 28 до 30) 

14.995.000 
50.000 

15.445.000 

15.045.000 

15.445.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА : 

За функцијата на органот 15.445.000 

31 
32 
33 

34 

35 

36 

37 
38 
39 

40 
41 

42 
43 
44 
45 

46 
47 

49 
50 

ВКУПНО: 

400 
400 
401 

410 

415 

418 

418 
418 
418 

450 
454 

15.445.000 

400 
400 
401 
402 

410 
415 

418 
418 
418 

РАЗДЕЛ 4 — ИЗВРШЕН СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СР 
МАКЕДОНИЈА 

ГЛАВА 1 —ИЗВРШЕН СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СР 
МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 43.895.000 
Средства за заедничка потрошувачка 2.023.000 
Материјални трошоци 4.500.000 50.418.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници > 80.946.000 
Учество во откуп и изградба на станови за Македонците 
од Егејскиот дел на Македонија и за други повратници 10.000.000 
Материјални трошоци за работа на Републичкиот совет на 
општествено уредување и развој на Републичкиот совет за 
стопански развој и економска политика 200.000 
Надоместок за надворешни соработници 300.000 
Патни и дневни троииоци 2.200.000 
Трошоци за приеми и пречени 2.500.000 96.146.000 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 
V 

Учество »о Титсивиот фонд 700.000 
Помош на повратници од источно-евротските земји 10.000.000 10.700.000 

ВКУПНО ГЛАВА 1 
(позиции ОД 31 ДО 41) 157.264.000 1^7.264.000 

ГЛАВА 2 —УПРАВА ЗА ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ ВО ИЗ-
ВРШНИОТ СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СРМ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 85.900.000 
Средства за заедничка потрошувачка 3.285.000 
Материјални трошоци 2.700.000 
Амортизација 20.000.000 111.885.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА : 

МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на авио-службата 28.080.000 
Трошоци за одржување на објектите за потребите на Ре-
публиката 60.000.000 
Патни и дневни трошоци 3.000.000 
Трошоци за (возниот парк 10.000.000 
Трошоци за авио-службата 37.000.000 138.080.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 
(позиции од 42 до 50) 249.965.000 249.965.000 
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1 2 3 4 5 

ГЛАВА 3 — СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КАДРОВСКИ ПРАШАЊА 
40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

51 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 6.826.000 
52 400 Средства за заедничка потрошувачка 265.000 
53 401 Материјални трошоци 800.000 

7.916.000 54 402 Амортизација 25.000 7.916.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

55 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 4.643.000 

56 418 Трошоци за подготвување на кадри за работа на сојуз-
7.643.000 ната управа и во ССРН 3.000.000 7.643.000 

ВКУПНО ГЛАВА 3 
(позиции Од 51 до 56) 15.559.000 15.559.000 

ГЛАВА 4 — БИРО ЗА ПРЕТСТАВКИ И ПРЕДЛОЗИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

57 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 5.998.000 
58 400 Средства з а заедничка потрошувачка 219.000 

6.997.000 59 401 Материјални трошоци 780.000 6.997.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

60 410 ' Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 2.472.000 2.472.000 

ВКУПНО ГЛАВА 4 
(позиции ОД 57 ДО 60) 9.469.000 9.469.000 

ГЛАВА 5 —УРЕД ЗА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА * 

61 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 12.971.000 
62 400 Средства за заедничка потрошувачка 393.000 -

63 401 Материјални трошоци 430.000 
64 402 Амортизација 25.000 13.819.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА- , 
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

65 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 2.455.000 

66 418 Странска периодика 420.000 
67 418 Акции, проекти и студии 500.000 
68 418 Трошоци за издавање билтен 200.000 3.575.000 

ВКУПНО ГЛАВА 5 
(позиции од 61 до 68) 17.394.000 17.394.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 4 
(позиции ОД 31 до 68) 449.651.000 449.651.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 185.175.000 
За функцијата на органот 264.476.000 

ВКУПНО: 449.651.000 

РАЗДЕЛ 5 — УСТАВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

69 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 10.633.000 
70 400 Средства за заедничка потрошувачка 416.000 
71 401 Материјални трошоци" 1.060.000 
72 402 Амортизација 70.000 12.179.000 
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73 410 
\ 

74 418 
75 418 
76 418 
77 418 

41 — СРЕДСТВА . ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАВА 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Надомест за користење на работни простории 
Трошоци за издавање „Билтен" 
Соработка оо уставните судови во земјата 

15.762.000 
4.500.000 

130.000 
150.000 
150.000 20.692.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 5 
(позиции ОД 69 д о 77) 32.871.000 | 32.871.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

11.049.000 
21.822.000 

32.871.000 

78 
79 
180 
81 

РАЗДЕЛ 6 — МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ 
И УМЕТНОСТИТЕ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
400 Средства за заедничка потрошувачка 
401 Материјални трошоци 
402 Амортизација 

21.228.000 
813.000 

8.000.000 
2.000.000 32.041.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

82 410 Надоместок за -академиците и за секретарот на Академи-
јата 

83 418 Приеми и пречени 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 
84 451 За, финансирање на функциите на Академијата 

11.100.000 
200.000 

11.160.000 

11.300.000 

11.160.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 6 
(позиции ОД 78 до 84) 54:501.000 54.501.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органов 

ВКУПНО: 

22.041.000 
32.460.000 
54.501.000 

РАЗДЕЛ 7 

40 

РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАРОДНА 
ОДБРАНА 

СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
85 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
86 400 Средства за заедничка потрошувачка 
87 ' 401 Материјални трошоци 
88 402 Амортизација 

36.366.000 
1.130.000 
5.900.000 

70.000 43.466.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРА-
ВАТА 

89 410 Лични доходи на функционерите и на раководните актив-
ни воени лица 

42 — СРЕДСТВА ЗА НАРОДНА ОДБРАНА И ОПШТЕСТВЕ-
НА САМОЗАШТИТА 

90 420 Посебни намени 

21.996.000 

16.000.000 

21.996.000 

16.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 
(позиции ОД 85 ДО 90) 81.462.000 81.462.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

37.496.000 
43.966.000 

ВКУПНО: 81.462.000 
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РАЗДЕЛ 8 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНА-
ТРЕШНИ РАБОТИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

91 400 Лични доходи и заедничка потрошну®ачка на работниците 
•во Работната заедница 

92 400 Лични доходи и заедничка потрошевачка и материјални 
трошоци за милицијата во општините / 

93 401 Материјални трошоци 
94 402 Амортизација 

928.971.000 

2.068.536.000 
97.865.000 
70.000.000 3.165.372.000 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

95 410 Лични доходи и заедничка потрошувачка на функционе-
рите и на раководните работници 

96 415 За набавка на опрема и за други потреби од Програмата 
97 415 Државни врски 
98 415 За станови на работниците во РСВР 
99 415 Проширување и адаптација на постојниот работен простор 

за инсталации со опрема за греење и електрично напо-
јување 
Набавка на безбедносна опрема за аеродромите и гранич-
ните премини 
Учество во изградбата и одржувањето на работните прос-
тории на општинските органи и СДБ 

102 417 Средства за отплата на ануитети 
103 418 За назначување и опремување на нови работници во РСВР 

и во општинските органи за внатрешни работи 
104 418 За посебни намени 

100 415 

101 415 

( 7.357.000 
57.000.000 
42.000.000 
40.000.000 

4.000.000 

3.000.000 

8.750.000 
52.000.000 

27.000.000 
230.000.000 471.107.000 

105 450 

106 400 
107 400 
108 401 
109 402 

НО 410 

111 416 

112 418 

113 418 

114 418 

115 418 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

Трошоци за Центарот за образование на кадри за безбед-
ност и за општествена самозаштита 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 8 < 
(позиции од 91 ДО 105) 

153.186.000 

3.789.665.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 9 РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРАВО-
СУДСТВО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Финансирање на Програмата за 'изградба и опремување 
на правосудните згради и казнено-поправните установи 
Надоместок на лицата за неоправдано поминато време во 
притвор и во истражен затвор 
Надоместок за издршка на 'осудени и притворени лица во 
Републиката и надвор од неа и други трошоци 
Надоместок на трошоците за суд еко -меди ц ин ски вешта-
чења и дежурства 
Надоместок на комисиите за правосудни испити и за ис-
пити за судии за прекршоци 

2.997.507.000 
792.158.000 

3.789.665.000 

153.186.000 

15.778.000 
549.000 

1.850.000 
60.000 

4.830.000 

80.000.000 

1.000.000 

1.500.000 

1.100.000 

600.000 

3.789.665.000 

18.237.000 

89.030.000 
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1 2 3 4 5 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

116 450 Надоместок на судските преведувачи по меѓународната -

правна помош 130.000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 9 
(позиции од 106 до 116) 97.397.000 107.397.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 16.327.000 
За функцијата на органот 91.070.000 

ВКУПНО: 107.397.000 

РАЗДЕЛ 10 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАН-
СИИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

117 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 38.350.000 
118 400 Средства за заедничка потрошувачка 1.435.000 
119 401 Материјални трошоци 3.500.000 
120 402 Амортизација 200.000 43.485.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

121 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 17.055.000 

122 418 Инспекторски додаток 460.000 
123 418 Надоместок за користење на работните простории 7.500.000 
124 418 Надоместок за поопштествени имоти 50.000 25.065.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 10 
(позиции од 117 ДО 124) 68.550.000 68.550.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 39.785.000 
За функцијата на органот 28.765.000 

ВКУПНО: 68.550.000 

РАЗДЕЛ 11 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ОПШТОСТО-
ПАНСКИ РАБОТИ И ПАЗАР 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

125 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 22.222.000 
126 400 Средства за заедничка потрошувачка 828.000 
127 401 Материјални трошоци 3.200.000 
128 ^ 402 Амортизација 130.000 26.380.000 

> 41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

129 410 Лични доходи на функционер,ите и на раководните ра-
ботници 14.640.000 

130 418 За одржување на бараките 1.548.000 
131 418 Инспекторски додаток 1.035.000 
132 . 418 Трошоци за лабораториски испитувања на квалитетот на 

стоките 50.000 
133 418 Трошоци на Заедницата за цени 400.000 
134 418 Општа републичка туристичка пропаганда 1.500.000 19.173.000 

ВКУПНО ГЛАВА 1 
(ПОЗИЦИИ ОД 125 ДО 134) 45553.000 45.553.000 

ГЛАВА 2 — ДИРЕКЦИЈА ЗА РЕПУБЛИЧКИ СТОКОВНИ 
РЕЗЕРВИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
135 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 3.957.000 
136 400 Средсва за заедничка потрошувачка 156.000 
137 401 Материјални трошоци 870.000 
138 402 Амортизација 75.000 5.058.000 
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41 _ СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

139 410 Лични доходи на- функционерите и на раководните ра-
ботници 2.247.000 2.247.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 
(позиции ОД 135 до 139) 7.305.000 7.305.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 11 
ч (позиции од 125 до 139) 52.858.000 52.858.000 

148 
149 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА 
ИНДУСТРИЈА И ГРАДЕЖНИШТВО 

РАЗДЕЛ 12 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

140 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
141 400 Средства за заедничка потрошувачка 
142 401 Материјални трошоци 
143 402 Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

144 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

145 418 Инспекторски додаток 
146 418 Надоместок за користење на работните простории 
147 418 Изработка на студија 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

451 Дотација на Сеизмолошката опсерваторија 
451 За одржување на мерните инструменти на Институтот за 

земјотресно инженерство и инжењерска сеизмологија 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 12 
^ (ПОЗИЦИИ ОД 1 4 0 ДО 149) 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: . 

РАЗДЕЛ 13 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛ-
СТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

150 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
151 400 Средства за заедничка потрошувачка 
152 401 Материјални трошоци 
153 402 Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

154 410 Лични доходи на функционерите и ва раководните ра-
ботници 

155 418 Инспекторски додаток 
156 418 Дијагностичко-прогностичка изведувачка служба 
157 418 Надомест за уништување на штетниот дивеч 
158 418 Трошоци за Комисијата за интегрална бонификација на 

реката Вардар и пловниот пат Дунав-Егејско Море 
159 418 Финансирање на превентивата, законските обврски и сора-

ботка во земјата и странство 

27.163.000 
25.695.000 
52.858.000 

15.612.000 
640.000 

3.750.000 
125.000 

17.784.000 
460.000 

5.000.000 
5.055.000 

12.980.000 

2.626.000 

64.032.000 

16.252.000 
47.780.000 
64.032.000 

27.128.000 
953.000 

5.100.000 
70,000 

20.127.000 

28.299.000 

15.606.000 

64.032.000 

33.251.000' 

13.403.000 
1.150.000 

200.000 
1 1.000.000 

250.000 

1.400.000 17.403.000 
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45 — СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ ЗА 
ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ПОТТИК-
НУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТОПАНСКИ 
НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

160 433 За финансирање на Програмата за унапредување на инди-
видуалното земјоделство 

161 433 Субвенции за затресување на ерозивни ораници и за ме-
лиорирање на ливади 

162 433 Финансирање на Програмата за развој на пчеларството за 
СРМ 

85.000.000 

17.500.000 

2.000.000 104.500.000 

46 — СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ-ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

163 461 Дотација на списанието „Трибина" 3.000.000 3.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 
(позиции од 150 до 163) 158.^54.000 158.154.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

28.081.000 
130.073.000 

ВКУПНО: 158Л54.000 

РАЗДЕЛ 14 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА СООБРАКАЈ 
И ВРСКИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

164 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
165 400 Сре деша за заедничка потрошувачка 
166 401 Материјални' трошоци 
167 402 Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

168 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

169 418 Инспекторски додаток 
170 418 Трошоци за користење на работни простории 
171 418 Учество во трошоците на аеродромот „Охрид" 

9.254.000 
356.000 

2.300.000 
180.000 

8.836.000 
690.000 

1.000.000 
10.000.000 

12.090.000 

20.526.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 14 
(позиции од 164 до 171) 32.616.000 32.816.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА : 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

9.610.000 
23.006.000 
32.616.000 

РАЗДЕЛ 15 РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА УРБАНИЗАМ 
И ЗАШТИТА НА ЧОВЕКОВАТА ОКОЛИНА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

172 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
173 400 Средства за заедничка потрошувачка 
174 400 Материјални трошоци 
175 402 Амортизација 

9.346.000 
358.000 

1.700.000 
80.000 11.484.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

176 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници , 6.683.000 

177 418 Изработка на просторен план на Македонија — отплата на 
користен кредит 1.862.000 

178 418 Средства за (спроведување на просторниот план на СРМ и 
следеше на промените на просторот на СРМ 1.200.000 

179 418 Трошоци за геодетски подлоги за селски населби 4.000.000 13.745.001 
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46 — СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ-ОПШТЕСТВЕНИ ПО-
ТРЕБИ 

180 465 Изработка на студии 
181 465 Учество во изработката на урбанистичката документација 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 15 
(позиции од 172 до 181) 

400.000 
5.000.000 

30.629.000 

5.400.000 

30.629.000 

182 
183 
184 
185 

400 
400 
401 
402 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 16 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЕКОНОМСКИ 
ОДНОСИ СО СТРАНСТВО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

9.704.000 
20.925.000 
30.629.000 

11.943.000 
422.000 

1.450.000 
40.000 13.855.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

186 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

187 418 Надомест за користење на работни простории 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 16 
(позиции од 182 до 187) 

6.060.000 
1.700.000 

21.615.000 

7.760.000 

21.615.000 

188 
189 
190 
191 

192 

193 

400 
400 
401 
402 

410 

418 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

194 457 

РАЗДЕЛ 17 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ТРУД 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВА! А 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 
Инспекторски додаток 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

Учество на Републиката за осигурување на земјоделците 

12.365.000 
9.250.000 

21.615.000 

12.989.000 
460.000 

1.200.000 
83.000 

7.676.000 
575,000 

14.732.000 

8.251.000 

30.000.000 30.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 17 
(позиции од 188 до 194) 52.983.000 52.983.000 

РЕ КАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

13.449.000 
39.534.000 
52.983.000 

195 
196 
197 
198 

400 
400 
401 
402 

РАЗДЕЛ 18 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ОБРАЗОВА-
НИЕ И НАУКА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците в>о Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

18.135.000 
648.000 

2.240.000 
187:000 21.210.000 
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1 2 3 4 5 

41 —• СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

199 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 10.390.000 

200 418 Инспекторски додаток 230.000 
201 418 Објавување на списокот на одличните ученици и студенти 

во (дневниот печат 300.000 
202 418 Учество во финансирањето на публикациите од сојузен ка-

рактер 160.000 11.080.000 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 
203 450 Учество во намирувањето на трошоците за школување на 

децата на нашите работници во странство 200.000 
204 450 Учество во меѓународната соработка во областа на лекси-

кограф и јат а 650.000 
205 450 Учество во финансирањето на Југословенскиот центар за 

теорија и практика на самоуправувањето „Едвард Кардељ" 1.(820.000 
206 450 Педагошки совет 200.000 
207 451 Награда „Гоце Делчев" 150,000 
208 451 Опецијализапии во странство 5.000.000 
209 451 Учество во финансирањето на врвните спортови во СРМ 700.000 
210 451 Награда „25 Мај" 350.000 9.070.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 18 
(ПОЗИЦИИ о д 1 9 5 ДО 210 ) 41.360.000 41.360.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 18.783.000 
За функцијата на органот 22.577.000 

ВКУПНО: 41.360.000 

РАЗДЕЛ 19 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА КУЛТУРА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

211 400 Личнк доходи на работниците во Работната заедница 6.789.000 
212 400 Средства за заедничка потрошувачка 263.000 
213 401 Материјални трошоци 1.040.000 
214 402 Амортизација 19.000 8.111.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

215 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 7.732.000 

216 418" Изработка на планови за просторно уредување на нацио-
налните паркови Пелистер, Маврово и Галичица 1.500.000 

217 418 Трошоци за одржување на меморијалните музеи 680.000 9.912.000 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

218 451 Награда „11 Октомври" 1.500.000 
219 451 Награда „Климент Охридски" 600.000 
220 452 Партиципација за издавање на „Енциклопедија на Југосла-

вија" 15.000.000 
221 452 Финансирање на матичната управна дејност на Републич-

киот завод за заштита на спомениците на културата 600.000 17.700.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 
(позиции од 211 до 221) 35.723.000 35.723.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 7.052.000 
За функцијата на органот 28.671.000 

ВКУПНО: 35.723.000 

РАЗДАЛ 20 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЗДРАВСТВО 
И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

222 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 22.562.000 
223 400 Средства за заедничка потрошувачка 767.000 
224 401 Материјални трошоци 3.500.000 
225 402 Амортизација , 180.000 27.009.000 
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226 410 

227 418 
228 418 
229 418 
230 418 

231 454 

232 454 

233 454 

234 454 

235 456 
236 456 
237 456 

238 
239 
240 

456 
456 
456 

241 458 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 
Инспекторски додаток 
Надоместок за користење на работните простории 
Надоместок на трошоците во врска со стручниот надзор 
Надоместок за второстепени комисии 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

Средства за реализација на Законот за цивилните инвалиди 
од (војната 
Средства за реализација на Законот за заштита на семеј-
ството чиј хранител е на задолжителна воена служба 
Финансирање на одделни видови на инвалидска заштита 
и материјално обезбедување на учесниците во НОВ 
Трошоци за спроведување' на Програмата за подобрување 
на санитетско-хигиенската и епидемиолошката состојба во 
ОРМ 
Трошоци за анализи и супе ран ал изи 
Болнички трошоци за душевно болни 
Трошоци за задолжителна превентивна здравствена заш-
тита 
Трошоци за здравствена заштита на странците 
Трошоци за здравствена заштита на учесниците во НОВ 
Партиципација за спроведување на Програмата за намалу-
вање на смртноста на доенчињата и малите деца 
Боречки додаток 

9.510.000 
690.000 

2.810.000 
2.000.000 

450.000 

55.000.000 

35.000.000 

396.000.000 

16.000.000 
1.000.000 

35.000.000 

14.000.000 
200.000 

115.000.000 

18.000.000 
3.000.000 

15.460.000 

688.300.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 20 
(позиции ОД 222 ДО 241) 730.669.000 730.669.000 

РЕКАПИТУ ЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

23.329.000 
707.340.000 
730.669.000 

242 
243 
244 
245 

400 
400 
401 
402 

РАЗДЕЛ 21 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА МЕЃУНАРОД-
НИ ОДНОСИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци . 
Амортизација 

19.164.000 
688.000 

1.620.000 
71.000 21.543.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

246 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

247 418 Трошоци за посета на днилом атоме-конзуларни претстав-
ништва 

248 418 Информативна дејност (издавање на билтен) 

-9.085.000 

250.000 
1.475.000 10.810.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 21 
(ПОЗИЦИИ ОД 242 ДО 248) 32.353.000 32.353 000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

19.852.000 
12.501.000 
32.353.000 

РАЗДЕЛ 22 РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ИНФОРМА-
ЦИИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

249 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 11.913.000 
250 400 Средства »а заедничка потрошувачка 414.000 
251 401 Материјални трошоци 750.000 
252 402 Амортизација 50.000 13.127.000 
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41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

253 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

254 418 Трошоци за издавање на билтен 
255 418 Трошоци за престој на странски и домашни новинари 
256 418 Трошоци за набавка на весници и списанија и за „Танјуг" 
257 418 Трошоци за издавачка дејност 
258 418 Трошоци за одделни радиоемисии и програми за странство 
259 418 Трошоци за информати вио-про пагандната и културно-за-

бавните дејности во странство 
260 418 Трошоци за издавање на „Македонска ревија" 

261 451 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

Награда „Мито Хаџивасилев — Јасмин" 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 22 
(позиции ОД 249 ДО 261), • . 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 23 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЗАКОНОДАВ-
СТВО И ОРГАНИЗАЦИЈА 

40 СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
262 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
263 400 Средства за заедничка потрошувачка 
264 401 Материјални трошоци 
265 402 Амортизација 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

266 410 Лични Доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

267 418 Инспекторски додаток 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 23 
(позиции ОД 262 ДО 267) 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 24 РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

5.400.000 
950.000 
570.000 

1.700.000 
5.000.000 

33.500.000 

19.000.000 
1,680.000 

150.000 

81.077.000 

12.327.000 
68.750.000 
81.077.000 

11.245.000 
419.000 
870.000 

16.000 

8.800.000 
230.000 

21.580.000 

11.664.000 
9.916.000 

21.580.000 

268 400 
269 400 
270 401 
271 402 Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

272 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

273 418 Трошоци за советувања и семинари 
274 418 Елаборати и студии за подолгорочен развој на одделни об-

ласти и дејности 
275 418 Надворешни соработници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 24 
(ПОЗИЦИИ о д 2 6 8 ДО 275) 

26.012.000 
939.000 

3.000.000 
100.000 

10.800.000 
300.000 

3.500.000 
500.000 

45.151.000 

26.951.000 
18.200.000 

67.800.000 

150.000 

81.077.000 

12.550.000 

9.030.000 

21.580.000 

30.051.000 

15.100.000 

45.151.000 

45.151.000 
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276 
277 
278 

400 
400 
401 

279 410 

280 400 
281 400 
282 401 
283 402 

РАЗДЕЛ 25 — РЕПУБЛИЧКИ ШТАБ ЗА ТЕРИТОРИЈАЛНА 
ОДБРАНА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците (во Работната заедница . 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на активните воени 
лица 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 25 
(позиции од 276 до 279) 

Р Е КАП ИТУ Л А Ц И Ј А: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 26 — РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУРНИ 
ВРСКИ СО СТРАНСТВО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

58.843.000 
2.307.000 

13.000.000 

102.000.000 

176.150.000 

61.150.000 
115.000.000 
176.150.000 

9.812.000 
367.000 

2.200.000 
150.000 

74.150.0010 

102.000.000 

176.150.000 

12.529.000 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

284 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-

ботници 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

285 452 Средства за одделни активности 

5.822.000 

27.000.000 

5.822.000 

27.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 26 
(позиции ОД 280 ДО 285) 45.351.000 45.351.000 

286 400 
287 400 
288 401 

289 410 

290 459 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА : 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 27 — РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО 
ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци ф 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМАНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

Помош на верските заедници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 27 
(позиции од 286 до 290) 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

10.179.000 
35,172.000 
45.351.000 

2.549.000 
86.000 

300.000 

1,310.000 

15.000.000 

19.245.000 

2.635.000 
16.610.000 
19.245.000 

2.935.000 

1.310.000 

15.000.000 

19.245.000 
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291 400 
292 400 
293 401 
294 402 

295 410 

296 418 
297 418 
298 418 

308 400 
309 400 
310 401 
ЗМ 402 

312 410 

313 418 
314 416 
315 418 
316 418 

РАЗДЕЛ 28 — РЕПУБЛИЧКА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лаички доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Трошоци за затоплување 
Трошоци за извршување на (премерот 
Инспекциски 'додаток 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 28 
(позиции ОД 291 до 298) 

8.411.000 
314.000 

1.300.000 
460.000 

2:396.000 
,250.000 

40.000.000 
690.000 

53.821.000 

РЕК АП ПТУ ЛА Ц ИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

8.725.000 
45.096.000 

ВКУПНО: 53.821.000 

299 400 
300 400 
301 401 
302 402 

303 410 

304 41(8 
305 418 
306 41ј8 
307 418 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

88.125.000 
28*357.000 

ВКУПНО: 116.482.000 

РАЗДЕЛ 30 — АРХИВ НА МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАВрТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководените ра-
ботници 
Трошоци за затоплување 
Заштитно микрофилмување на архивската граѓа 
Откуп и истражувања на архивската граѓа 
Издавачка дејност 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 30 
(позиции ОД 308 ДО 316) 

32.618.000 
1.206:000 
3.400.000 

483.000 

3.670.000 
1.860.000 
2.000.000 
1.000.000 
5,750.000 

51.987.000 

РВКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

33.624.000 
18.163.000 

10.485.000 

43.336.000 

53.821.000 

РАЗДЕЛ 29 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
Лични доходи на работниците во Работната заедница 84.944.000 
Средства за заедничка потрошувачка < 3.181.000 
Материјални трошоци 6.000.000 
Амортизација 800.000 94.925.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 3.557.000 
Трошоци за анкетни испитувања 7.000.000 
Набавка на холерит картички 1.500.000 
Трошоци за одржување на работните простории 5.000.000 
Одржување на електронскиот центар и клима уредите 4.500.000 21.557.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 29 
(позиции ОД 299 ДО 307) 116.48Ј.000 116.482.000 

37.707/000 

14.230,000 

51.987.000 

ВКУПНО: 51.987.000 
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РАЗДЕЛ 31 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА МЕЃУНАРОДНА 
НАУЧНО-ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 

40 _ СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

317 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 7.982.000 
318 400 -Средства за заедничка потрошувачка 305.000 
319 401 Материјални трошоци 1.250.000 
320 402 Амортизација 60.000 9.597.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

321 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници , 3.650.000 

322 418 Трошоци за редовно школување, специ јализации и сту-
диски престој на странски граѓани во СРМ 5.850.000 

323 418 Трошоци за проширена техничка помош (и реципроцитет-
НИ обврски 2.800.000 12.300.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 31 
(позиции ОД 317 д о 323) 21.897.000 21.897.000 

РЕКАПИТУЛ АЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

324 400 
325 400 
326 400 
327 401 
328 402 

РАЗДЕЛ 32 — РЕПУБЛИЧКИ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗА-
ВОД 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците ©о Работната заедница 
Средства за дежурства и работа во државни празници 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

329 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

330 418 Надоместок за метеоролошки набљудувања 
331 418 Хидролошки и метеоролошки мерења 
332 418 Одржување на хидролошките станици и објектот „Солунска 

гла®а" 
333 418 Трошоци за испитување на квалитетот на (водите и за 

аерозагадувањето 
334 41(8 Рвдиооондажки мерења 
335 418 Одржување на центарот на АОП 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ . 

336 450 У-чесшо во трошоците на Средното хидрометеоролошки) 
училиште во Белград 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 32 
(позиции ОД 324 до 336) 

8.287.000 
13.610.000 
21.897.000 

65.972.000 
1.300.000 
2.531.000 
6.000.000 
4.000.000 

5.822.000 
6.630.000 
1.000.000 

1.800.000 

1.400.000 
10.000.000 
2.600.000 

400.000 

109.455.000 

73.803.000 

29.252.000 

400.000 

109.455.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ Ј А: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 33 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ИНФОРМАТИКА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

337 400 Лични доходи на работниците во Работната Заедница 
338 400 Средству за заедничка потрошувачка 
339 401 Материјални трошоци ' 

69.803.000 
39.652.000 

109.455.000 

3.665.000 
147.000 
800.000 4.612.000 
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41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

340 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 3.182.000 3.182.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 33 
(позиции ОД 337 ДО 340) 7.794.000 7.794.000 

РЕ КАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 3.812.000 
За функцијата на органот 3.982.000 

ВКУПНО: 4 7.794.000 

РАЗДЕЛ 34 — ВРХОВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

341 400 Лични доходи на работниците ©о Работната заедница 15.964.000 
342 400 Средства за заедничка потрошувачка 670.000 
343 401 Материјални трошоци 1.250.000 

-18.034.000 344 402 Амортизација 150.000 -18.034.000 

31 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

345 410 Лични доходи на судиите 24.262.000 
346 418 Трошоци за судии-поротници, сведоци и вештаци 50.000 
347 418 Изготвување на (билтен и советување 750.000 
348 418 Подготвување на збирка на судски одлуки 450.000 25.512.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 34 
(ПОЗИЦИИ ОД 3 4 1 ДО 348) 43.546.000 43.546.000 

РЕКАЛИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 16.634.000 
За функцијата на органот 26.912.000 

ВКУПНО: 43.546.000 

РАЗДЕЛ 35 — РЕПУБЛИЧКИ ОПШТЕСТВЕН ПРАВОБРА-
НИТЕЛ НА САМОУПРАВУВАЊЕТО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
349 400 Личен доход на работниците во Работната заедница 3.099.000 
350 400 Средства за заедничка потрошувачка 146.000 
351 401 Материјални трошоци 740.000 3.985.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА- У 
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

352 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 8.(818.600 

353 418 Трошоци за кирија 580.000 9.398.000. 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 35 
(позиции ОД 349 ДО 353) 13.383.000 13.383.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 3.245.000 
За функцијата на органот 10.138.000 

ВКУПНО: 13.383.000 

РАЗДЕЛ 36 — СТОПАНСКИ СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

354 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 5.379.000 
355 400 Средства за заедничка потрошувачка 230.000 . < 
356 401 Материјални трошоци 600.000 
357 402 Амортизација 20.000 6.229.ООО 
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358 
359 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

410 Лични доходи на судиите 
418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

11.906.000 
15.000 11.921.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 36 
(ПОЗИЦИИ ОД 3 6 4 ДО 359) 18.150.000 18.150.000 

РЕК АП ИТУЛ АЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

5.609.000 
12.541.000 
18.150.000 

РАЗДЕЛ 37 — ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА МАКЕДО-
НИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

360 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 4.511.000 
361 400 Средства за заедничка потрошувачка 228.000 
362 401 Материјални трошоци 870.000 
363 402 Амортизација ' 100.000 5.709.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

364 410 Лични доходи на републичкиот јавен обвинител и на за-
мениците ' 12.617.000 

365 418 Издаваше на билтен 77.000 12.694.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 37 
(позиции од 360 до 365) 18.403.000 18.403.000 

^КАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

4.739.ООО 
13.664.000 
18.403.000 

366 
367 
368 
369 

400 
400 
401 
402 

РАЗДЕЛ 38 — ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА МАКЕ* 
ДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците ио Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

2.438.000 
123.000 
430.000 
37.000 3.028.000 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

370 410 Лични доходи на републичкиот јавен правобранител и на 
замениците 5Ј222.000 5.222.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 38 
(ПОЗИЦИИ ОД 366 ДО 370) _ _ _ _ 8.250.000 8.250.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА : 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 39 — ОКРУЖЕН СУД — БИТОЛА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

371 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
372 400 средства за ^заедничка потрошувачка 
373 401 Материјални трошоци 
374 402 Амортизација 

2.561.000 
5.689.000 
8.250.000 

15.483.000 
705.000 

1.050.000 
230.000 17.468.000 
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1 2 3 4 5 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

375 410 Лични (доходи на судиите 17.135.000 
376 418 Заедничко затоплување 800.000 
.377 41в Трошоци за 'повремени судии, сведоци и вештаци 550.000 
378 418 Надоместок за дежурство 800.000 19.285.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ за 
([ПОЗИЦИИ ОД 3 7 1 ДО 378) 36.753.000 36.753.000 

РЕКАП ИТУЛ АЦ И ЈА: 

За Работната заедница 16.188.000 
За функцијата на органот 20.565.000 

ВКУПНО: 36.753.000 

РАЗДЕЛ 40 — ОКРУЖЕН СУД — СКОПЈЕ 

ГЛАВА 1 — ОКРУЖЕН СУД — СКОПЈЕ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

379 400 Лични доходи на (работниците во Работната заедница 34.205.000 
380 400 Средства за заедничка потрошувачка 1.388.000 
381 401 Материјални трошоци 4.500.000 
382 402 Амортизација 600.000 40.693.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

383 410 Лични доходи на судиите 32.779.000 
384 418 Трошоци за повремени судии, сведоци, вештаци и за спро-

вод на обвинети и осудени лица 2.800.000 
385 418 Надоместок за дежурства 803.000 36 Л 82. ООО 

ВКУПНО ГЛАВА 1 
(ПОЗИЦИИ ОД 3 7 9 ДО 385) 77.075.000 , 77.075.000 

ГЛАВА 2 — УПРАВА ЗА СУДСКАТА ЗГРАДА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

386 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 13.932.000 
387 400 Средства за заедничка потрошувачка 679.000 
388 401 Материјални трошоци 3.000.000 17.611.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

389 41)8 Затоплување на работните простории 6.630.000 6.630.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 
(позиции ОД 386 д о 389) 24.241.000 24.241.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 
(позиции од 379 до 389) 101.316.000 , 101-316.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 50.204.000 
За функцијата на органот 51.112.000 

ВКУПНО: 101.316.000 

РАЗДЕЛ 41 — ОКРУЖЕН СУД — ШТИП 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

390 400 Лични доходи на работниците ио Работната заедница 9.739.000 
391 400 Средства за заедничка потрошувачка 465.000 

401 Материјални трошоци 715.000 
393 402 Амортизација 180.000 11.099.000 
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41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

394 410 Лични доходи на »судиите 
395 418 Заедничко затоплување 
396 418 Трошоци за повремени -судии, ове доци и вештаци 
397 418 Надоместок за дежурство 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 41 
(позиции од 390 до 397) . 

11.606.000 
Ј.600.000 

500.000 
800.000 

25.605.000 

14.506.000 

25.605.000 

398 
399 
400 
401 

400 
400 
401 
402 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 42 — ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД — БИТОЛА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците »во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

10.204.000 
15.401.000 
25.605.000 

9.813.000 
414.000 

1.500.000 
40.000 11.767.000 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

402 
403 

410 
418 

Лични доходи на судиите 

Трошоци за повремени судии, сведоци и (вештаци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 (позиции од 398 до 403) 

4.306.000 
80.000 

16.153.000 

4386.000 

16.153.000 

404 
405 
406 
407 

408 
409 

400 
400 
401 
402 

410 
418 

410 
411 
412 
413 

400 
400 
401 
402 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната 'заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 43 — ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД — СКОПЈЕ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Ли*ши доходи на (работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на судените 
Трошоци за повремени судии, (сведоци и вештаци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 43 
(позиции ОД 404 до 409) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 44 — ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД — ШТИП 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка (потрошувачка 
Материјални трошоци. 
Амортизација 

10.227.000 
5.926.000 

16.153.000 

42.670.000 
1.823.000 
6.500.000 

235.000 

ЗОД58.000 
650.000 

82.036.000 

44.493;000 
37.543.000 
82.036.000 

7.153.000 
319.000 

1.600.000 
25.000 

51,228.000 

30.808.000 

82.036.000 

9.0&7.000 
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41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

414 410 Лични доходи на 'Судиите ^ . 
415.. 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и (вештаци 

5.934.000 
85.000 6.019.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 44 
(ПОЗИЦИИ ОДл 4 1 0 ДО 415) 15.116.000 15.116.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

7.472.000 
7.644.000 

15.116.000 

РАЗДЕЛ 45 — ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО — 
БИТОЛА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

416 400 Лични доходи на работниците (во Работната заедница 
417 400 Средства за заедничка потрошувачка 
418 401 Материјални трошоци 
419 402 Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

420 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 
421 418 Надоместок за дежурства 

5.073.000 
232.000 
400.000 
30.000 

9.032.000 
357.000 

5.735.000 

9.389.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 45 
(позиции од 416 до 421) 15.124.000 15.124.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата иа органот 

ВКУПНО: 

5.305.000 
9.819.000 

15.124.000 

422 
423 
424 
425 

РАЗДЕЛ 46 — ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО — 
СКОПЈЕ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

400 Лични (доходи на работниците во Работната заедница 
400 Средства за заедничка потрошувачка 
401 Материјални трошоци 
402 Амортизација 

9.669. ООО 
474.000 

1.150.000 
100.000 11.393.000 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ : НА УПРАВАТА 

426 
427 

410 
41(8 

Лични доходи на обвинителот и на замениците 
Надоместок за дежурство 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 46 
(ПОЗИЦИИ ОД 4 2 2 ДО 427) 

19.993.000 
358.000 

31.744.000 

20.351.000 

31.744.000 

428 
429 
430 
4311 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 47 — ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО — 
ШТИП 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

400 Лични доходи на (работниците во Работната заедница 
400 Средства за заедничка потрошувачка \ 
401 Материјални трошоци 
402 Амортизација 

10.143.000 
21.601.000 

31.744.000 

3.276.000 
161.000 
400.000 
45.000 3.882.000 
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41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

432 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 
433 418 Надоместок за дежурства 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 47 
(позиции од 428 до 433) 

5.971.000 
357.000 

10.210.000 

6.328.000 

10.210.000 

РЕКАПИТУ ЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

3.437.000 
6.773.000 

10.210.000 

РАЗДЕЛ 48 — СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА МАКЕ-
ДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

434 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 14.322.000 
435 400 Средства за заедничка потрошувачка 546.000 
436 401 Материјални трошоци 3.300.000 18.168.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА 
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

437 410 Лични доходи на судиите 10.092.000 
438 418 Трошоци за повремени -судии, сведоци и (вештаци и изда-

вање на билтен 410.000 10.502.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 48 
(ПОЗИЦИИ ОД 434 до 438) 28.670.000 28.670.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

14.868.000 
13Ј802.000 
28.670.000 

РАЗДЕЛ 49 — ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД — 
БИТОЛА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

439 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
440 400 Средства за заедничка потрошувачка 
441 401 Материјални трошоци , 

7.640.000 
319.000 

1.200.000 9.159.000 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

442 
443 

410 Лични доходи на судиите 
418 'Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 49 
{ПОЗИЦИИ ОД 4 3 9 д о 4 4 3 ) _ _ _ _ _ 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата иа органот 

ВКУПНО: 

444 
445 
446 

РАЗДЕЛ 50 — ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД — 
СКОПЈЕ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

400 Лични доходи на работниците »о Работната заедница 
400 Средства за заедничка потрошувачка 
401 \ Материјални трошоци 

5.729.000 
100.000 

14ј988.000 

7.959.000 
7.029.000 

14.988.000 

16.996.000 
739.000 

4.000.000 

5.829.000 

14.988.009 

21.735.000 
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41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

447 410 Лични доходи на судиите 
448 41)8 Трошоци за затоплување 
449 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 50 
(позиции ОД 444 ДО 449) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

12.000.000 
1.000.000 

500.000 13.500.000 

35.235.000 

17.735.000 
17.500.000 
35.235.000 

35.235.000 

РАЗДЕЛ 51 ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД — 
ШТИП 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

450 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
451 400 Средства за заедничка потрошувачка 
452 401 Материјални трошоци 
453 402 Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

454 410 Лични доходи на судиите 
455 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 51 
(позиции од 450 до 455) 

6.643.000 
288.000 
900.000 
40.000 

6.205.000 
80.000 

14.156.000 

7.871.000 

6.285.000 

14.156.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

6.931.000 
7.225.000 

14.156.000 

456 
457 
458 
459 

460 
461 

400 
400 
401 
402 

410 
418 

РАЗДЕЛ 52 — РЕПУБЛИЧКИ СОВЕТ ЗА ПРЕКРШОЦИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за билтен 

8.200.000 
363.000 

1.090.000 
60.000 

10.109.000 
187.000 

9.713.000 

10.296.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 52 
(позиции од 456 до 461) 20.009.000 20.009.000 

462 400 
463 400 
464 401 
465 402 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 53 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СУДСКИ ВЕШ-
ТАЧЕЊА ВО ОБЛАСТА НА ФИНАНСИИТЕ, 
МАТЕРИЈАЛНОТО РАБОТЕЊЕ И СООБРА-
ЌАЈОТ 

40 — СРЕДСТВА'ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

8.563.000 
11.446.000 
20.009.000 

30.002.000 
857.000 

1.700.000 
87.000 32.646.000 
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41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

466 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 5.520.000 

467 418 Трошоци за надворешни соработници 1.250.000 
468 418 Инспекторски додаток 3.530.000 
469 418 Огрев и осветление ' 600.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 53 
(позиции ОД 462 до 469) 43.546.000 

10.900.000 

43.546.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

30.859.000 
12.687.000 
43.546.000 

РАЗДЕЛ 54 — КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН ДОМ — ИДРИЗОВО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

470 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 62.993.000 
471 '400 Средства за заедничка потрошувачка 1.997.000 
472 401 Материјални трошоци * 1.800.000 
473 402 Амортизација 1.000.000 67.790.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА ' 

474 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 1.498.000 

475 418 Надоместок за (спровод на осудени лица 450.000 
476 418 Посебни материјални трошоци 64.000.000 65.948.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 54 
(позиции 'ОД 470 ДО 476) 133.738.000 133.738.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

64.990.000 
68.748.000 

133.738.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 55 — ВОСПИТНО-ПОПРАВЕН ДОМ — ТЕТОВО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

477 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 20.052.000 
478 400 Средства за заедничка потрошувачка 639.000 
479 401 Материјални трошоци 900.000 
480 402 Амортизација 700.000 22.291.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДР^ГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

481 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
болници 1.480.000 

482 418 Трошоци за затоплување 3.000.000 
483 418 Набавка на облека 600.000 
484 418 Надоместок за дежурства 650.000 
485 418 Посебни материјални трошоци 6.000.000 11.730.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 55 
(позиции ОД 477 до 485) 34.021.000 34.021.000 

20.691.000 
13.330.000 
34.021.000 

РАЗДЕЛ 56 — КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН ДОМ ОД ОТВОРЕН 
ВИД — СТРУГА 

40 СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
486 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
487 400 Средства за заедничка потрошувачка 
488 401 Материјални трошоци 

2.268.000 
99.000 

1.000.000 3.367.000 
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41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

489 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници , 576.000 

490 41,8 Посебни материјални трошоци 2.500.000 3.076.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 56 
(ПОЗИЦИИ ОД 486' ДО 490) 6.443.000 6.443.000 

! 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 2.367.000 
За функцијата на органот 4.076.000 

ВКУПНО: 6.443.000 

РАЗДЕЛ 57 — МАТИЦА НА ИСЕЛЕНИЦИТЕ ОД МАКЕ-
ДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

491 400 Лични доходе на работниците во Работната заедница 
492 400 Средства за заедничка потрошувачка 
493 401 Материјални трошоци 
494 402 Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

495 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

496 413 Финансирање на одделни активности 
497 418 Обезбедување на материјали за радио и телевизиски часо-

ви на македонски јазик на нашите иселеници 

5.144.000 
204.000 

1.320.000 
40.000 

2.172.000 
6.080.000 

1.300.000 

6.708.000 

9.552.000 

46 — СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ ОПШТЕСТВЕНИ ПО-
ТРЕБИ 

498 461 Дотација на списанието „Македонија" 8.400.000 8.400.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 57 
(позиции од 491 до 498) 24.660.000 24.660.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

5.348.000 
19.312.000 
24.660.000 

РАЗДЕЛ 58 — РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА КРЕДИТИРАЊЕ 
НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА НЕДОВОЛНО 
РАЗВИЕНИТЕ КРАИШТА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

499 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
500 400 Средства за заедничка потрошувачка 
501 401 Материјални трошоци 
502 402 Амортизација 

1.581.000 
98.000 

570.000 
32.000 2.281.000 

503 410 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ , НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 5.616.000 5.616.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 58 
(позиции ОД 499 ДО 503) 7.897.000 7.897.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

1.679.000 
6.218.000 
7.897.000 
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РАЗДЕЛ 59 — РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СОЦИ-
ЈАЛИСТИЧКИОТ СОЈУЗ НА РАБОТНИОТ 
НАРОД НА МАКЕДОНИЈА / 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

504 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 11.261.000 
505 400 Средства за заедничка потрошувачка 719.000 
506 401 Материјални трошоци 8.900.000 20.880.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

507 410 Лични доходи на функционерите и на именуваните лица 39.015.000 
508 418 Трошоци за јубилејни прослави 1.500.000 
509 418 Трошоци за погранични средби 3.000.000 
510 418 Трошоци за одржување на работните простории 5.200.000 
511 418 Издавање на билтен на општественотполитичките орга-

низации 1.000.000 49.715.000 

46 — СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ ОПШТЕСТВЕНИ ПО-
ТРЕБИ 

512 461 Финансирање на програмите на општествените организа- 40.000.000 
ции, друштва, здруженија, сојузи и издавачка дејност 

513 461 Дотација на весникот „Остен" 12.700.000 
514 461 Дотација на „Просветена жена" 10.700.000 63.400.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 59 
(позиции ОД 504 ДО 514) 133.995.000 133.995.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: / 

За Работната заедница 11.980.000 
За функцијата на органот 122.015.000 

ВКУПНО: 133.995.000 

РАЗДЕЛ 60 — РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СОЈУ-
ЗОТ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКАТА МЛАДИНА 
НА МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

515 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 11.583.000 
516 400 Средства за заедничка потрошувачка 467.000 
517 401 Материјални трошоци 4.500.000 
518 402 Амортизација 86.000 16.636.000 

- 41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

519 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 6.480.000 

520 418 Ден на младоста 1.200.000 
521 * 418 Изд авачко-информативна дејност 600.000 
522 418 За м артистичко образование 1.800.000 
523 418 Истражувачки акции 500.000 
524 418 Учество во трошоците на универзитетските конференции на 

младината 1.200.000 
525 418 Шампионат на знаење Тито — револуција — мир 400.000 
526 418 Акции од натпреварувачки карактер 1.700.000 
527 418 Одгледување на традициите од НОВ 300.000 14.180.000 

46 — СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ-ОПШТЕСТВЕНИ ПО-
ТРЕБИ 

528 461 Дотација на весникот „Млад борец" 12.700.000 
529 461 Клуб на меѓународното пријателство 1.300.000 
530 461 Дотација на весникот „Студентски збор" 12.000.000 26.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 60 
(позиции ОД 515 до 530) 56.816.000 56.816.000 

РЕКАПИТУЛ АЦИ ЈА: 

За Работната заедница 12.050.000 
За функцијата на органот 44.766.000 

ВКУПНО: 56.816.000 
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РАЗДЕЛ 61 — РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР НА СОЈУЗОТ НА 
ЗДРУЖЕНИЈАТА НА БОРЦИТЕ ОД НОВ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
531 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
532 400 Средства за заедничка потрошувачка 
533 401 Материјални трошоци 
534 402 Амортизација 

41 _ СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ' НА УПРАВАТА 

535 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

536 418 Надоместок за користење на работните простории 
537 418 _' Надомест за делегати 
538 418 Трошоци за издавање на билтен < „ 

45 _ СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

539 454 Помош на учесниците во НОВ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 61 
(позиции од 531 до 539) 

2.763.000 
167.000 

1.429.000 
120.000 

8.518.000 
1.800.000 

350.000 
312.000 

850.000 

4.484.000 

10.980.000 

850.000 

16.314.000. 16.314.000 

540 
541 
542 
543 

544 410 

545 
546 

418 
418 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 62 — РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СОЈУ-
ЗОТ НА РЕЗЕРВНИТЕ ВОЕНИ СТАРЕШИНИ 

« 
40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
400 Средства за заедничка потрошувачка 
401 Материјални трошоци 
402 Амортизација 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Кирија — надоместок за користење на работни простории 
Печатење на „Информатор" 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 62 
(ПОЗИЦИЈИ ОД 5 4 0 д о 346) 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 63 — СРЕДСТВА ЗА КОМПЕНЗАЦИИ И РЕГРЕСИ 
43 — СРЕДСТВА ЗА- ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ ЗА 

ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ЗА ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТОПАН-
СКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

547 431 Компензации на цената на дневни ин форм ативнснпо л итич -
ки весници и друго 

548 431 Регреси во патниот сообраќај и материјал за пченица 
549 431 Регрес за семенска пченица 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 63 
(ПОЗИЦИИ ОД 5 4 7 ДО 549 ) 

2.935.000 
13.379.000 
16.314.000 

1.336.000 
68.000 

900.000 
44.000 

3.456.000 
531.000 
650.000 

6.985.000 

1.404.000 
5.581.000 
6.985.000 

400.000.000 
150.000.000 
30.000.000 

580.000.000 

550 410 

551 416 

РАЗДЕЛ 64 — СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВИТЕ И ЗА ДРУГИ 
ОБВРСКИ НА РЕПУБЛИКАТА 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Средства за спроведување на Општествениот договор за 
стекнување на доход на работните заедници и за усогласу-
вање на личните доходи на функционерите и раководните 
работници 
За изградба и опремување на објекти што се од општ 
интерес за Републиката 

150.000.000 

247.367.000 

2.348.000 

4.637.000 

6.985.000 

580.000.000 

580.000.000 
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552 417 За отплата на ануитета по користени кредити и заеми 300.000.000 
553 418 Средства за приправници во републичките органи и орга-

низации 3.000.000 
554 418 Учество во Фондот на солидарноста со неврзаните земји 

и земјите во развој 110.000.000 
555 418 Трошоци за пресметување на нов катастарски приход 7.000.000 
556 418 Трошоци на платен промет 2.000.000 
557 418 Трошоци за спроведување на законите за воведување на 

единствена кадровска евиденција, здравствена евиденција и 
за автоматска обработка на податоците за меѓународна 
културно-просветна и научна соработка 15.000.000 834.367.000 

42 — СРЕДСТВА ЗА НАРОДНА ОДБРАНА И ОПШТЕСТВЕ-
НА САМОЗАШТИТА 

558 420 Финансирање на Програмата за општонародна одбрана 976.000.000 976.000.000 
43 — СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ, ЗА 

ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ЗА , ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТОПАН-
СКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

559 432 Учество во финансирањето на изградбата на југословен-
скиот дел од пругата Титоград — Скадар 40.000.000 

560 433 Учество на Републиката во финансирањето на Програмата 
за стоковните резерви 100.000.000 

561 435 Средства за премостување на разликите меѓу роковите за 
упис на заеми и пласманот на средствата на Фондот на 
Федерацијата за кредитирање на стопански недоволно раз-
виените републики и автономни покраини 55.000.000 195.000.000 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 
562 457 Средства за извршување на обврските на Републиката за 

Посебни додатоци кон пензиите, како и за обврските по ос-
нов на пензи!ско-ин1валидакото осигурување' утврдени со 
закон 750.000.000 - 750.000.000 
47 — ИЗДВОЈУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА РЕЗЕРВИ 

563 470 Издвојување во постојаната резерва на Републиката 97.000.000 97.000.000 

48 — ДРУГИ РАСХОДИ 
564 483 Обврски од минатите години 4.000.000 
565 488 Тековна буџетска резерва , 50.000.000 54.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 64 
(позиции од 550 до 565) 2.906.367.000 2.906.367.000 

РЕКАПИТУ ЛАЦИЈА 
За функцијата на органот 2.906.367.000 

ВКУПНО: 2.906.367.000 

РАЗДЕЛ 65 — СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ДРУГИ 
ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ ЗАЕДНИЦИ 

44 — ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА НА ДРУГИ ОПШТЕСТВЕ-
НО-ПОЛИТИЧКИ ЗАЕДНИЦИ 

566 440 Придонес на Републиката за Буџетот на Федерацијата 12.066.115.000 12.066.115.000 
445 Дополнителни средства за општи општествени потреби на 

општините 
567 445 Берово 30.631.000 
568 445 Брод Македонски 52.533.000 
569 445 Виница Македонска 17.437.000 
570 445 Гостивар 18.927.000 
571 445 Дебар 59.440.000 
572 445 Делчево 11.594.000 
573 445 Демир Хисар 50.695.000 
574 445 Кичево 11.313.000 
575 445 Кратово 30.539.000 
576 445 Крива Паланка 51.588.000 
577 445 .Крушево ч 40.962.000 
578 445 Куманово 18.633.000 
579 445 Пробиштип 6.450.000 
580 445 Радовиш 8.747.000 
581 445 Свети Николе 6.059.000 

442.904.000 582 445 Тетово 27.356.000 442.904.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 65 
(ПОЗИЦИИ ОД 5 6 6 ДО 5 8 2 ) 12.509.019.ООО 

III. Завршна одредба 
Член 5 

Републичкиот буџет за 1985 година влегува во ои-
ла од 1 јануари 1985 т д ин а. 
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551. 
Врз основа на член 376,. став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВА-
ЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1985 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за извршување на Репуб-
личкиот буџет за 1985 година, 

4 што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на одделни седници на Собо-
рот на здружениот труд, Соборот на општините и 
Општествено-политичкиот собор, одржани на 26 де-
кември 1984 година. 

Бр. 08-3484 
26 декември 1984 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Томе Буклески, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Ката Лахтова, е. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ 

ЗА 1985 ГОДИНА 

Член 1 
Републичкиот буџет за 1985 година (во натамош-

ниот текст: Буџет) се извршува според одредбите на 
овој закон. 

Член 2 
Републичките органи и републичките организа-

ции и другите корисници на средства на Буџетот (во 
натамошниот текст: корисници на средствата) се 
должни средствата утврдени во Буџетот да ги корис-
тат раководејќи се од начелото на рационалност и 
штедење. 

Член 3 
Корисниците на средствата можат да создаваат 

обврски до 31 декември 1985 година во границите на 
со Буџетот распоредените средства за определени 
намени. 

Член 4 
Во средствата на Постојаната резерва на Соција-

листичка Република Македонија се издвојува 1% од 
остварените приходи на Буџетот за 1985 година на-
малени за износот на придонесот за : намирување на 
потребите на Федерацијата; дополнителните средства 
на општините; средствата за финансирање на оддел-
ни видови заштита и материјално обезбедување на 
учесниците во НОВ; средствата за извршување на 
обврските на Републиката по основа на пензиското и 
инвалидското осигурување и посебните додатоци кон 
пензиите и средствата за реализација на Законот за 
цивилните инвалиди од војната и на Законот за заш-
тита на семејства чиј хранител е на задолжителна 
воена служба. 

Член 5 
За употребата на средствата на Постојаната ре-

зерва на Социјалистичка Република Македонија од-
лучува Извршниот совет на Собранието на СР Ма-
кедонија (во натамошниот текст: Извршен совет). 

Член 6 
Средствата на Буџетот, распоредени за работа на 

републичките органи на управата и републичките ор-
ганизации (во натамошниот текст: републички орга-
ни на управата), ќе се користат и тоа: 

1) средствата што работниците ги стекнуваат ка-
ко доход на работната заедница (средства за лични 
доходи и средства за заедничка потрошувачка) — 
врз основа на финансискиот план и 

2) средствата за материјални трошоци и посебни 
намени врз основа на планот за потребните средства 
за работа на органот на управата, односно за сред-
ствата за посебни намени за кои се донесени прог-
рами — според тие програми. 

Ако средствата за одделна посебна намена изне-
суваат над 10.000.000 динари тие се користат врз 
основа на одлука на посебна комисија на Извршниот 
совет, доколку за користењето на овие средства не 
одлучува посебно колегијално тело формирано од 
Собранието на СР Македонија или Извршниот совет, 
односно врз основа на нивни прописи. 

За користењето на средствата за посебни намени 
во колегијалните органи на управата одлучува коле-
гијалниот орган. 

За користењето на средствата одобрени за извр-
шување на задачи кои непосредно не ги извршува 
републичкиот орган на управата, договорот со непо-
средниот корисник го склучува функционерот што 
раководи ,00 републичкиот орган на управата. 

Со одлуката од став 2 на овој член се утврдува 
особено висината на средствата за поблиските наме-
ни и начинот на користењето на средствата од крај-
ниот корисник. Одлуката ја извршува функционерот 
што раководи со републичкиот орган на управата. 

Средствата предвидени во Буџетот за заедничка 
потрошувачка се пренесуваат во Фондот за заеднич-
ка потрошувачка на републичките органи на упра-
вата. 

/ Член 7 
Измената на намените и висината на средствата 

за посебни намени утврдени во Буџетот ја врши Из-
вршниот совет, а за средствата за посебни намени на 
Собранието на СР Македонија — Комисијата за пра-
шања на изборите и именувањата на Собранието на 
СР Македонија. 

Измените на намените од став 1 на овој член 
ги извршува републичкиот секретар за финансии. 

Член 8 
Од средствата за амортизација предвидени во 

Раздел 4 — Извршен совет на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија — глава 2 позиција 
45 ќе се користи износ од 50% за набавка на опрема 
ка републичките органи на управата и републичките 
организации, а врз основа на одлука на комисија што 
ја формира Извршниот совет. 

Член 9 
За користењето на средствата предвидени во Раз-

дел 9 позиција 111 — финансирање на Програмата 
за изградба и опремување на правосудните згради и 
казнено-поправните установи. Републичкиот секрета-
ријат за правосудство секои три месеци го известува 
Извршниот совет. 

Член 10 
Средствата за здравствена заштита предвидени во 

Раздел 20 позиција 239 — трошоци за здравствена 
заштита на учесниците во НОВ, ќе ое користат во 
согласност оо Законот за здравствената заштита. 

Член 11 
Средствата предвидени во Раздел 22 позиција 259, 

за трошоци за одделни радиоемисии и програми за 
странство ќе се користат како учество на Републи-
ката во висина до 50°/о од тие трошоци. За користе-
њето на средствата одлучува Извршниот совет. 

Член 12 
Средствата предвидени во Раздел 63 — Средства 

за компензации и регреси ќе се користат врз основа 
на одлука на Извршниот совет. 

Член 13 
Средствата за спроведување на Општествениот 

договор за стекнување доход на работните заедници 
на органите на управата и за усогласување на лич-
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ните доходи на функционерите и раководните работ-
ници, утврдени во Раздел 64 позиција 550, ќе се ко-
ристат врз основа на одлука на Извршниот совет. 

Член 14 
' Средствата за изградба и опремување на објекти 

што се од општ интерес за Републиката, предвидени 
во Раздел 64 позиција 551, ќе ое користат преку по-
себна републичка сметка. 

Распоредот на средствата од став 1 на овој член 
по одделни корисници и намени, ло врши Извршниот 
совет. 

Член 15 
Средствата за приправници, предвидени во Раз-

дел 64 позиција 553, ќе се извршуваат врз основа на 
одлука на Комисијата за прашања на изборите и 
именувањата на Собранието на СР Македонија, од-
носно одделна комисија на Извршниот совет. 

Член 16 
Средствата предвидени во Раздел 64 — Средства 

на резервите и за други обврски на Републиката 
позиција 558, може да се користат и за отплата на 
кредити за набавка на опрема според програма за 
општонародна одбрана и за општествена заштита. 

Член 17 
Средствата за извршување на обврските на Ре-

публиката за посебен додаток кон пензиите, како и 
за обврските по основа на пензиското и инвалидско-
то осигурување утврдени оо закон, предвидени во 
Раздел 64 позиција 561, се преведуваат на Самоуп-
равната интересна заедница на пензиското и инва-
лидското осигурување на Македонија. 

Член 18 
Средствата предвидени во Раздел 65 — Средства 

за финансирање на други општествено-политички за-
едници - позиција 445, им' се ставаат на располагање 
на општините, по правило во еднакви месечни изно-
си по истекот на месецот и сообразно на резултати-
те од наплатувањето на приходите Од населението. 

Член 19 
Средствата предвидени во разделите 63, 64 и 65, 

ќе ли извршува републичкиот секретар за финансии. 
Член 20 

Приходите што ќе ги остварат републичките ор-
гани на управата од. вршењето на услуги, намалени 
за материјалните расходи направени за остварување 
на тие приходи, ќе се внесат во Буџетот, освен при-
ходите на Републичкиот секретаријат за внатрешни 
работи, Казнено-поправниот дом — Идризово, Вос-
питно-поправниот дом — Тетово, Казнено-понравииот 
дом од отворен вид — Струга, Републичкиот хидро-
метеоролошки завод, Републичкиот завод за статис-
тика, Републичкиот завод за меѓународна научно-тех-
ничка соработка и Матицата на иселениците на Ма-
кедонија. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот се-
кретаријат за внатрешни работи ќе ги користи за 
набавка на опрема и за други потреби од програма-
та за модернизација на Службата за внатрешни ра-
боти од надлежност на Републиката. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот хид-
рометеоролошки завод ќе ги користи за набавка на 
спрема според програмата за развој на хидрометео-
ролопжите работи од општ интерес за Републиката. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот за-
вод за статистика ќе ги користи за набавка на опре-
ма според програмата за развој. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот за-
вод за меѓународна научно-.техничка соработка, ќе се 
користат како учество на Републиката за изградба и 
опремување на објекти и издавање на учебници за 
потребите на насоченото образование. 

Приходите од став 1 на овој член ќе се уплату-
ваат на сметка на Буџетот најмалку еднаш во три 
месеци по поднесувањето на периодичната прес-
метка. 

Член 21 
Ако # приходите што со својата дејност ги оства-

руваат републичките органи на управата, како и дру-
ги приходи што му припаѓаат на Буџетот бидат 

погрешно наплатени или ќе се наплатат во износ по-
голем од пропишаниот, погрешно или повеќе напла-
тениот износ се враќа првенствено на товар на ви-
дот на приходите на кои се уплатени, а ако такви 
приходи нема — на товар на другите видови на при-
ходи. 

Решение за враќање на приходите од став 1 на 
овој член донесува републичкиот секретар за фи-
нансии. 

Член 22 
Ако средствата на Буџетот распоредени по корис-

ници ћџ средства, бидат погрешно исплатени или ис-
платени во износ поголем од пропишаниот погрешно 
или повеќе исплатениот износ ќе се врати во Бу-
џетот. 

Решение за враќање на средства од став 1 на 
овој член, донесува републичкиот секретар зд финан-
сии, ако оо закон не е поинаку определено. 

Член 23 
Средствата од Буџетот за материјални трошоци 

и посебни намени, кои се распоредени на корисни-
ците на средствата, а не се потрошени, се враќаат 
на Буџетот најдоцна до 15 јануари 1986 година, до-
колку со закон или друг акт на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија не е поинаку 
определено. 

Член 24 
Редовните судови баратели на вештачење од 

член 9 од Законот за основање и работа на Репуб-
личкиот завод за судски вештачења во областа на 
финансиите, материјалното работење и сообраќајот 
(„Службен весник на СРМ" број 9/77) ќе му ги на-
доместуваат на Заводот трошоците за судските веш-
тачења што тој ќе ги изврши по кривични предмети 
што се водат по службена должност, стопански прес-
тапи и за вештачење по прекршочна постапка, отка-
ко тие ќе се наплатат од осудениот односно казне-
тиот. 

Член 25 
Од нераспоредениот дел на приходите (тековната 

буџетска резерва), по правило, не можат да се одо-
бруваат средства по барање за намените што не се 
усвоени при донесувањето на Буџетот. 

Член 26 
Буџетот се извршува од 1 јануари до 31 декем-

ври 1985 година. 
По исклучок од ст^в 1 на овој член, обврските 

по основа на придонесот на Буџетот на Федерација-
та можат да се извршуваат^ до 31 јануари 1986 го-
дина. 

За намирување на обврските од став 2 на овој 
член ќе се користат приходите што ќе се наплатат 
до крајот на 1985 година. 

Член 27 
Од средствата за амортизација на обврските на 

републичките органи на управата предвидени во Бу-
џетот, 80°/о се внесуваат на средствата од член 14 
на овој закон, ако со одделен закон не е поинаку 
определе,но. 

Средствата од став 1 на овој член -ќе се користат 
за реализација на Програмата за изградба и опре-
мување на објекти што се од општ интерес за Ре-
публиката. 

Член 28 
Ако со контролата се утврди дека (Организацијата 

на здружениот труд што се занимава .со превоз на 
патници во јавниот сообраќај врз основа на неточна 
документација наплатила од Буџетот средства на име 
надоместок за искористени повластици за групни па-
тувања на деца и младинци, должна е така наплате-
ните средства да ли врати во Буџетот заедно оо ка-
мата по стапка од 0,05% дневно. Каматата се пресме-
тува од денот кога тие средства се наплатени до де-
нот на нивното враќање. 

Член 29 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Соција-
листичка Република Македонија". 
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552. 

Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од Уста-
вот на Социјалистичка Република Македонија, Прет-
седателството на Социјалистичка Република Македо-
нија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РЕПУБ-

ЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1984 ГОДИНА 

Се прогласуваат измените на Републичкиот буџет 
за 1984 година, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија ги донесе на одделни седници на Собо-
рот на здружениот труд, Соборот на општините и 
Општеств ено -политичкиот собор, одржани на 26 де-
кември 1984 година. 

Бр. .08-3485 
26 декември 1984 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Томе Буклески, е. р. 

- Претседател 
на Собранието на СВМ, 

Ката Лахтова, е. р. 
! 

ИЗМЕНИ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ 
ЗА 1984 ГОДИНА 

Член 1 
Во Републичкиот буџет за 1984 година („Служ-

бен весник на СРМ" број 38/83 и 34/84), во член 1 
став 1 износот „16.121.000.000" се заменува оо износот 
„16.469.248.000", а во став 2 точка 2 износот 
4.153.406.000 се 'заменува со износот „4.501.654.000". 

Член 2 
Во член 3 — Биланс на приходите и расходите 

на Републичкиот буџет за 1984 година во оддел I. 
Приходи, во точката 2, Трансферни средства Група 
78 — Приходи од други ОПЗ во форма на приходите 
782 — Дополнителни (средства примени од Федераци-
јата, на двете места и во ставовите — се група 78 и 
вкупна трансферна средства износот „4.153.406.000" 
се заменува со износот „4.501.654.000". Во ставката 
вкупно приходи (71—78) износот „16.121.000.000" се 
заменува со изнооот „16.469.248.000". 

Во Оддел И. Расходи, Група 43 — Средства за 
поттикнување на развојот за интервенции во стопан-
ството и поттикнување на побрзиот развој на стопан-
ски недоволно развиените подрачја, на контото 433 
— Други штреби и 'интервенции во стопанството из-
нооот „99.000.000" се заменува со износот „399.000.000" 
Ич вкупниот износ на ~ Група 43, на двете места 
„751.000.000" се заменува со износот „1.051.000.000" и 
ро Групата 45 — Следства за општествени дејности, 
на контото 456 — Средства за здравствена заштита 
и здравствено осигурување износот „111.470.000" се 
заменува со износот ..159.718.000" и вкупниот износ 
на Групата 45, на двете места „1.116.645.000" се заме-
нува со износот „1.164.893.ООО". Во с т а д а т а , — Вкуп-
но расходи (40—48) износот ..16,121.000.000" се заме-
нува СО (ИЗНОСОТ „16.469.248.000". 

Член 3 
Во ЧЛР1Н 4 почетокот износот „16.121.000.000" 

се замегчурл оп износот ..16.469.248 ооо". 
1. Во Раздел 20 — Републички комитет за здрав-

ство и (социјална политика, позиција 246, контото 456 
— Трошоци за здравствена заштита на учесниците 
во НОВ износот „46.000.000" се заменува со износот 
„94.248.000" и во ставката основна намена износот 
„458.820.000" се заменува со износот „507.068.000". 

2. Во Раздел 64 — Средства на резервите и за 
други обврски на Републиката, група 43, се додаваат 
две нови позиции кои гласат: 

„571 а — Учество на Републиката за ре-
ализација на Програмата за ко-
ристење на средствата за пот-
тикнување на развојот за земјо-
д е л и е т о производство и за ком-
пензација на цената на покри 
прехранбени производи во 1984 
година 230.000.000 

571 б — Општина Кавадарци — за ис-
плака на личните доходи на ©ра-
ботените во ФЕНИ, за ноември 
и декември 1984 година 70.000.000" 

Во ставката вкупно раздел 64 (позиции од 565 
до 575) и 1во рекапитулацијата, изнооот „2.395.279,000" 
на четирите места, се заменува со износот 
„2.695.279.000". 

Член 4 
Овие измени влегуваат во аила со денот на обја-

вувањето 'во „Службен весник на 'Социјалистичка Ре-
публика Македонија. 

553. 

Врз основа на член 318, (став 2 од Уставот на Со-
цијалистичка Република Македонија и член 89 став 
1 од Законот за редовните судови („Службен весник 
на СРМ" број 17/79 и 46/82), Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на одделни седници 
на Соборот на здружениот труд и Општествено-поли-
тичкиот ообор, одржани на 26 декември 1984 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА ЕРО ТОТ НА СУДИИТЕ-ПОРОТНИИИ ВО ВРХОВ-
НИОТ СУД НА МАКЕДОНИЈА, ОКРУЖНИТЕ СУДО-
ВИ, СТОПАНСКИОТ СУД НА МАКЕДОНИЈА И ВО 

ОКРУЖНИТЕ СТОПАНСКИ СУДОВИ 

I 
Во Одлуката за утврдување на бројот на судиите ' 

— поротници во Врховниот суд на Македонија, ок-
ружните судови, Стопанскиот суд на Македонија и во 
окружните стопански судови („Службен весник на 
СРМ" број 25/76 и 42/80). в»о точката I оотточките 
6', 7 и 8 се менуваат и гласат: 

„6. Во Окружниот • стопански суд во Скопје ЗОО 
СУДИИ-СГШООТНИЦИ ; 

7. Во Окружниот стопански (суд во Битола 120 
судии-поротници; 

8. Во Окружниот стопански суд во Штип 105 су-
дим-поротници". 

II 
Оваа одлука влегува во оила 100 денот на објаву-

вањето 1во „Службен весник на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Вф. 08-3487 
26 декември 1984 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

м^р Павле * Георгиевски, е. р. 
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554. 

Врз основа на член 43 од Законот за високото 
образование („Службен весник на СРМ" број 49/74 и 
.36/76), Собраниено на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на одделни седници на Соборот на здруже-
ниот труд и Општественоволитичкиот собор, одржа-
ни на 26 декември 1984 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИИ ЗА 
ИЗБОР НА ДЕКАНИ НА ВИСОКООБРАЗОВНИ 

ОРГАНИЗАЦИИ 

За членови на Комисијата за избор на декан на 
ООЗТ Машински факултет во Скопје се именуваат: 

Киро Стаменков, делегат во Соборот на здруже-
ниот труд на Собранието на СРМ, раководител на 
Машинско одржување во ООЗТ „Пластин" при ОХИС 
Скопје и 

Миодраг Поповски, извршен секретар на Претсе-
дателството на ОК СЅКМ Карпош —г Скопје. 

За членови на Комисијата за избор на декан на 
ООЗТ Архитектонски факултет во Скопје се имену-
ваат: 

Панде Андрес воки, извршен секретар на Претсе-
дателството на Општинскиот комитет на СКМ Кар-
пош — Скопје и 1 

, Серафим Апостолов, инж. арх., раководител на 
ГРО „Бетон" — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3478 
26 декември 1984 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Ката Лахтова, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд; 

д р инж. Илија Черелналковски, с. р. 

Претседател 
на Опште с т е н о -политичкиот собор, 

м-р Павле Георгиевски, е. р. 

555. 

В:рз оанова на член 35 од Законот за високото 
образование („Службен весник на СРМ" број 49/74 и 
36/76), Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и Општествено-политичкиот собор, одр-
жани на 26 декември 1984 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК 
НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА 

МЕДИЦИНСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

' Се разрешува од должноста претставник на оп-
штествената заедница во Советот на Медицинскиот 
факултет 'во Скопје 

Ефтим Петровски, на негово, барање, поради пре-
зафатеност. 

За претставник на општествената заедница во Со-
ветот на Медицинскиот факултет во Скопје се име-
нува 

Љубомир Поповски, извршен секретар на Прет-
седателството на Општинскиот комитет на СКМ „Цен-
тар" — Скопје. 

'СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3477 
26 декември 1984 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ; 

Ката Лахтова, е. р. 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
дчр инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

м-р Павле Георгиевски, е. р. 

556. 

Врз основа на член 35 од Законот за високото 
образование („Службен весник на СРМ" број 49/74 и 
36/76), Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и О пштествено ̂ политичкиот собор, одр-
жани на 26 декември 1984 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ-
ЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ-
ТОТ НА ООЗТ КЛИНИКА ЗА ОРТОПЕДСКИ БОЛЕ-

СТИ ПРИ МЕДИЦИНСКИОТ ФАКУЛТЕТ 
ВО СКОПЈЕ 

Се разрешуваат претставниците на општествена-
та заедница во Советот на ООЗТ Клиника за орто-
педски болести при Медицинскиот факултет во Скоп-
је, поради истек на времето за кое се именувани: 

Ратка Бакалиноска, 
д-р Мане Манев и 
Трајче Велков. 
За претставници на општествената заедница во 

Советот на ООЗТ Клиника за ортопедски болести 
при Медицинскиот факултет во Скопје се именуваат: 

Ѓулистана Јумлеровска, делегат во Општествено-
политичкиот собор на Собранието на СРМ, 

Никола Катарски, секретар на Собранието на оп-
штината Карпош — Скопје и 

д-р Исо Салиу, делегат во Соборот на , здруже-
ниот труд на (Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3476 
26 декември 1984 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Ката Лахтова, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

днр инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

м-р Павле Георгиевски, е. р. 
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557. 
Врз основа на член 167 од Законот за здравстве-

на заштита '(„Службен весник на СВМ" број 10/83), 
Собранието на Социјалистичка Република Македони-
ја, на одделни седници на Соборот на здружениот 
труд и Општествено-политичкиот собор, одржани на 
26 декември 1984 година, донесе 

559. 
Врз основа на член 167 од Законот за здравство 

(„Службен весник на СРМ" број 10/83), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на оддел-
ни седници на Соборот, на здружениот труд и Оп-
штествено-иолитичкиот собор, одржани на 26 декем-
ври 1984 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА РА-
БОТНИЧКИОТ СОВЕТ НА СПЕЦИЈАЛНАТА БОЛ-

НИЦА ЗА ОРТОПЕДИЈА, ТРАУМАТОЛОГИЈА И 
КОСТНОЗГЛОБНА ТУБЕРКУЛОЗА — ОХРИД 

Се дава ^согласност на Одлуката на Работничкиот 
совет на Специјалната болница за ортопедија, трау-
матологија и костнозглобна туберкулоза — Охрид, 
број 02-1645 од '14 ноември 1984 (година, со која за 
директор на Болницата е именуван прим. д-р Гере 
Ангелевски, досегашен директор на Болницата. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3474 
26 декември 1984 (година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Оџштественочполитичкиот собор, 

м^р Павле Георгиевски, е. р. 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА СО-
ВЕТОТ НА БОЛНИЦАТА ЗА ДУШЕВНИ БОЛЕСТИ — 

ДЕМИР ХИСАР 

Се дава согласност на Одлуката на - Советот на 
Болницата за душевни болести — Демир Хисар, број 
02-385/3 од 31 октомври 1984 година, 'со која за 
директор на Болницата е именуван д-р Димитар Пет-
ровски, досегашен (директор на Болницата. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3'473 
26 декември 1984 година 

Скопје , 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Оп штествено -по литичкиот собор, 

м-р Павле Георгиевски, е. р. 

_ > 

558. 
Врз основа на член 43 од Законот за високото 

образование („Службен весник на СРМ" број 49/74 и 
36/76), (Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на одделни седници на Соборот на здруже-
ниот труд и Општествено-политичкиот собор, одржа-
ни на 26 декември 1984 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА 

ИЗБОР НА ДЕКАН НА ООЗТ ФИЛОЗОФСКИ 
ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

За членови на Комисијата за избор на декан на 
ООЗТ Филозофски факултет се именуваат: 

Томо Оофрониевски, член на Советот на Репуб-
ликата и 

Томе Треневски, извршен секретар на Претседа-
телството на Општинскиот комитет на СКМ Гази 
Баба — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3479 
26 декември 1984 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепнадиовски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-нолитичкиот собор, 

м-р Павле Георгиевски, е. р. 

560. 
Врз основа на член 10 од Општествениот договор 

за утврдување на изворите на средствата за финан-
сирање на стоковните резерви, Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија, на одделни сед-
ници на Соборот на здружениот труд и Општег,твено-
политичкиот (собор, одржана на 26 декември 1984 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК НА СОБРА-
НИЕТО НА, СРМ ВО ОДБОРОТ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ОПШТЕСТВЕНИОТ ДОГО-
ВОР ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ИЗВОРИТЕ НА СРЕД-

СТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА СТОКОВНИТЕ 
РЕЗЕРВИ 

За член на Одборот за следење на спроведува-
њето на Општествениот договор за утврдување на из-
ворите на средствата за финансирање на 'Стоковните 
резерви се опре делува 

Дургут Едиповски, член на Извршниот совет на 
Собранието на ОРМ и претседател на Републичкиот 
комитет за општостопанаки работи и пазар. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3475 
26 декември 1984 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието' на СРМ, 
Ката Лахтова, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено чио литичкзиот собор, 

м-р Павле Георгиевски, е. р. 
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561. 

Врз основа на член 318, став 2 од Уставот на Со-
цијалистичка Република Македонија, а во врска со 
член 4 од Законот за обезбедување и насочување на 
средствата за потпикнување на развојот на земјодел-
ското производство и за компензација на цената на 
некои прехранбени производи („Службен весник на 
СРМ" број 37/83, 8/84 и 17/84), Собранието на СР Ма-
кедонија, на седницата на (Соборот на здружениот 
труд, одржана на 26 декември 1984 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРА-
МАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО 
ПРОИЗВОДСТВО И ЗА КОМПЕНЗАЦИЈА НА ЦЕНА-

ТА НА НЕКОИ ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ 
ВО 1984 ГОДИНА 

I 
Во Програмата за користење на средствата за 

поттикнување на развојот на земјоделското производ-
ство и за (компензација на цената на некои прехран-
бени производи во 1984 година („'Службен весник на 
СРМ" број 8/84, 14/84, 25/84 И 34/84), ВО делот I ИЗ-
НОСОТ „2.502,2" се заменува со износот „2.792,5". 

II 
Во делот II по алинеја 4 се додава нова алинеја, 

која гласи: 
— компензација на цената на лебот, во износ до 

150 милиони динари. 
Досегашните алинеи 5 и 6 стануваат 6 и 7. 

III 
По дел VI, се додава нов дел У1-а кој гласи: 

Средствата од дел II алинеја 4 од оваа програма, 
ќе се користат за компензација на цената на лебот 
на организациите на здружениот труд што се зани-
маваат го производство на леб на територијата на 'СР 
Македонија за произведените количества леб од 1 
септември до 31 декември 1984 година, во износ од 
3,00 дин/кг. 

Компензацијата од став 1 на овој дел ќе се. 
остварува доколку општината исплатила најмалку 
5,00 дин/кг." ' 

IV 
По дел X се додава нов дел Х-а кој гласи: 

„Х-а 
Обврските по оваа програма но најмногу до из^ 

носот од дел I можат да се извршуваат до 31 ја-
нуари 1985 година. 

За намирување на обврските од став 1 на овој 
дел, ќе се користат приходите за поттикнување на 
развојот на земјоделското производство и за компен-
зација на цената на некои прехранбени производи 
што ќе се наплатат до крајот на јануари 1985 година, 
а кои се однесуваат на 1984 година". 

V 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен (весник нп Соци-
јалистичка Република Македонија". , 

СОБРАНИЕ НА СОПИ ТА ЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бо. 08-3489 
26 декември 1984 т один а 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
д р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

562. 
Врз основа на член 4, став 2 од Законот за пре-

несување на средства на Социјалистичка Република 
Македонија за инвестиции во стопанството врз орга-
низациите на здружениот труд („Службен весник на 
СРМ" број 9/74, 20/74, 25/76, 15/77, 42/77, 17/78, 41/78, 
>3/80, 6/81, 20/81 и 38/81), Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија, на -седницата на Собо-
рот на здружениот труд, одржана на 26 декември 
1984 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КОРИСТЕ-
ЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА РЕПУБЛИКАТА НАМЕНЕ-

ТИ ЗА МЛАДИНСКИ РАБОТНИ АКЦИИ 
ВО 1984 ГОДИНА 

Се одобрува Програмата за користење на сред-
ствата на Републиката наменети за младински работ-
ни акции во 1984 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА < 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3488 
26 декември 1984 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

563. 
Врз основа на 'член 393, точка 4 од Уставот на 

СР Македонија и член 169 од Деловникот на Изврш-
ниот совет на Собранието на СР Македонија, Изврш-
ниот совет на Собранието на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија донесе • 

У Р Е Д Б А 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА УРЕДБАТА 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА КОЛИЧИНИТЕ НА МОТО-
РЕН БЕНЗИН И ДИЗЕЛ ГОРИВО ЗА ПАТНИЧКИТЕ 

ВОЗИЛА, ТРАКТОРУ1ТЕ И МАШИНИТЕ ВРЗ 
ОСНОВА НА БОНОВИ 

Точка 1 
Уредбата за определување на количините на мо-

торен бензин и дизел гориво за патничките возила, 
тр акте рите и машините врз основа на бонови („Служ-
бен весник на СРМ", бр. 49/82, 7/83, 16/83 И 22/84), 
претставува -Да важи на ден 31. XII. 1984 година. 

Точка 2 
Оваа уредба влегува во сила со денот на, донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

Бр. 23-2003/1 
27 декември 1984 година Претседател 

Скопје на Извршниот совет, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

564. 
Врз основа на член 39 од Законот за системот на 

финансирање на општините и Републиката („Служ-
бен верник на СРМ" бр. 44/77 и 37/83) и член 7 од 
Законот за извршување на Републичкиот буџет за 
1984 година („Службен весник на СРМ" бр. 38/83 и 
34/84), Извршниот 'совет на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАМЕНАТА НА СРЕДСТВАТА ЗА 
ПОСЕБНИ НАМЕНИ УТВРДЕНИ СО РЕПУБЛИЧ-

КИОТ БУЏЕТ ЗА 1984 ГОДИНА 

Член 1 
Во Републичкиот бупет за 1984 година („Службен 

ресник на СРМ" бр. 38^83 и 34/84). се вршат след-
ниве измени на средствата за посебни намени и тоа: 



29 декември 1984 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ Бр. 42 — -Стр. 885 

1. Во Раздел 56 — Казн ено -пол р ав ен дом од отво-
рен вид — Струга, се вршат ал едниве измени: 

— позиција 500, конто 400 — лични доходи на 
работниците во Работната заедница, »износот 
„3.308.ооо" 'се заменува со износот „1.600.000"; 

— (позиција 502, конто 401 — материјални тро-
шоци, износот „800.000" се заменува со износот. 
,.400.000"; * 

— позиција 604, конто 410 — лични доходи на 
функционерите и на раководните работници, износот 
,.385.000" се брише; и. 

— позиција 505, конто 418 ~ посебни материјал-
ни трошоци, износот „1.080.000" се заменува со изно-
сот „673.000". 

2. Во Раздел 63 — средства з а компензации и 
регреси, позиција 564, конто 431 — Регреси за пов-
ластици во патниот сообраќај, семенски материјал за 
пченица и вештачки'ѓубрива износот „362.000.000'^ се 
заменува со -износот „364.900.ООО". 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на донесувањето, а ќе биде објавена во „Служ-
бен весник на Социјалистичка Република Македо-
нија". ^ 

Бр. 23-1985/1 
27 декември 1984 година 

Скопје 
Претседател 

на" Извршниот совет, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

565. 
Врз основа на член 49, став 2 од Законот за вое-

ните инвалиди („Службен весник на СРМ" бр. 29/73, 
45/74 ,42/77, 11/81, 13/84 и 39/84), Извршниот совет на 
Собранието на СР Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ИЗНОСИТЕ НА ИНВАЛИД-
СКИОТ ДОДАТОК, ПОСЕБНИОТ ИНВАЛИДСКА ДО-
ДАТОК И МАТЕРИЈАЛНОТО . ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ЗА 
ВРЕМЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА 

1. Износите на 'инвалидскиот додаток, посебниот 
инвалидов додаток и материјалното обезбедување 
за време на професионална рехабилитација од 1 јули 
1984 година се зголемува за 17,40%>.. 

2. Оваа одлука влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе ое објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 23-1998/1 , 
27 декември 1984 година 

' , Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Драголуб Ставрев, е. р. 

2. Оваа одлука влегува во сила од денот на, доне-
сувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

Бр. 23-1999/1 
27 декември 1984 година 

Скопје 
Претседател 

, на Извршниот совет, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

567. 
Врз основа на член 37 од Законот за општестве-

ните ^совети и за републичките општествени совети 
(„•Службен весник на СРМ" бр. 24/80) и член 45 од 
Деловникот на Општествениот совет за прашања на 
општественото уредување, Републичкиот општествен 
совет за прашања на општественото уредување, на 
седницата одржана на 14 декември 1984 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ОПШТЕСТВЕ-

НИОТ СОВЕТ ЗА ПРАШАЊА НА ОПШТЕСТВЕ-
НОТО УРЕДУВАЊЕ 

1. За (претседател на Општествениот совет за пра-
ш а л а на општественото уредување -со мандат од една 
година се избира Васко Костојчшдоски, претседател 

, на Советот на синдикатите на 'Социјалистичка Репуб-
лика Македонија. 

2. Оваа одлука влегува во сила оо денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

Бр. 28-1/25 
19 декември 1984 година 

Скопје 
Претседател на Советот, 

Ристо Џунов, е. р. 

566. 
Врз основа на член 19, став 2 од Законот за ма-

теријално обезбедување на учесниците во Народно-
ослободителната војна („Службен весник на СРМ" бр. 
20/77, 27/78, 11/81, 13/84 и 39/84), Извршниот совет на 
Собранието на СР Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ИЗНОСИТЕ НА МАТЕРИ-
ЈАЛНОТО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА УЧЕСНИЦИТЕ ВО 

НАРОДНООСЛОБОДИТЕЛНАТА ВОЈНА 

1. Износите на материјалното обезбедување утвр-
дени според член 18 и 19 од Законот за материјално 
обезбедување на учесниците во Народноослободител-
иата војна, од 1 јули 1984 година се зголемуваат 
за 17,40°/о. 

568. ^ 
Уставниот суд на Македонија, врз ошова на 

член 15 'алинеја 2 и член 20 од Законот за основите 
на постапката пред Уставниот суд на Македонија и 
за правното дејство на неговите одлуки, на седни-
цата одржана на 12 декември 1984 година донесе 

О Д Л У К А 
1. СЕ УКИНУВА Одлуката за запечатување на 

ловечкото оружје, донесена од Лошото риболовне 
друштво „Осогово" во Кочани, на редовното годишно 
собрание одржано на 29 април 1984 година. 

2. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник 
на СРМ" и во означеното Ловно-риболовно друштво 
на начин предвиден за 'објавување на самоуправните 
општи акти. 

3. Уставниот суд на Македонија, оо решение У. 
бр. 138/84 од 24 октомври 1984 година, поведе пос-
тапка за оценување уставноста и законитоста на Од-
луката означена во точката 1 на оваа одлука. Пос-
тапката е поведена затоа што основано (се постави 
прашањето за 'согласноста на оспорената Одлука оа 
Уставот на СР Македонија и со Законот за ловство 
(„Службен весник на СРМ" бр. 5/73). 

4. Судот на /седницата утврди дека оспорената 
Одлука е донесена на 129 април 1984 година на редов-
ното годишно собрание на означеното Друштво. Со 
оваа Одлука е предвидено запечатување (на ловечко-
то оружје на членовите на Друштвото, за време на 
ловостојот. Според член 2 од оваа одлука, отпечату-
вањето на ловечкото оружје ќе се изврши непосред-
но пред отпочнувањето на ловната сезона. По потре-
ба, заради уништување на штетен дивеч и органи-
зирање на хајки или при појава на штетник (волк), 
според членовите 3 и 4 од оваа одлука, ќе се дозво-
ли отпечатување на одреден број ловечко оружје. 
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5. Според член 168 став 1 од Уставот на СР Ма-
кедонија, само оо закон и со одлука на собрание 
на општина заснована на закон, на организациите 
на здружениот труд и на другите самоуправни орга-
низации и заедници, здруженијата на граѓаните и 
други организации може' да им се довери со свои 
акти да уредуваат определени односи од поширок 
интерес зо областа на својата дејност, да решаваат 
за поединечни предмети за определени права и об-
врски и да вршат други јавни овластувања. 

Од означената уставна одредба произлегува дека 
ловечкото друштво како здружение на граѓани само 
со закон и со одлука на собрание на општина зас-
нована на закон може да биде овластено со свои ак-
ти да уредува определени односи од поширок инте-
рес и да решава во поединечни права и обврски. Од 
друга страна со член 15 од Законот за ловство се 
определува времето на ловокггојот за секој вид од 
заштитениот дивеч, а привремена или трајна забрана 
на ловење на дел .или на целото подрачје на општи-
ната на редок или прореден дивеч за кој постои опас-
ност од истребување, согласно член 18 став 1 од 
овој Закон, може да пропише општината. 

Меѓутоа, во Законот не е предвидена обврска 
за време на ловостојот да се врши запечатување на 
ловечкото оружје и не е дадено овластување на опре-
делени органи и организации 100 свои акти да пред-
видат запечатување на тоа оружје. 

Со оглед на тоа Судот утврди дека ловечкото 
друштво не е овластено да предвидува запечатување 
на ловечкото оружје за време на ловостојот на заш-
титениот дивеч и дека поред тоа оспорената Одлу-
ка не е во согласност со означените уставни и за-
конски одредби. 

Врз основа на изнесеното Судот одлучи како во 
точката 1 на оваа одлука 

У. бр. 138/184 
12 декември 1984 година -

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија, 
д-р Владимир Митков, е. р. 

I , 

569. 
Уставниот суд на Македонија, врз основа на член 

20 од Законот за основите на постапката пред Ус-
тавниот суд на Македонија и за правното дејство на 
неговите одлуки, на седницата одржана на 21 ноем-
ври 1984 година донесе 

О Д Л У К А 
1. СЕ УКИНУВА член 16 точка 4 став 1 од Пра-

вилникот за мерилата, критериумите и постапката 
за доделување на заем за (станбена изградба и за 
доделување станови на користење од општествена" 
станбена изградба на корисниците на пензија, доне-
сена од Собранието на Основната заедница на пен-
зиското и инвалидското ошгурување во Битола, на 
седницата одржана на 20 јуни 1984 година. 

2. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник 
на СРМ" и во Основната заедница на пензиското и 
инвалидското осигурување во Битола. 

3. Уставниот суд на Македонија по повод подне-
сена претставка, оо решение У. бр. 188/84 од 18 ок-
томври 1984 година, поведе постапка за оценување 
уставноста и законитоста на одредбата означена во 
точката 1 на оваа одлука. Постапката е поведена 
затоа што основано се постави прашањето за соглас-
носта На таа одредба со член 10 став 2 од Законот 
за станбените односи („Службен весник на СРМ" бр. 
36/73 И.14/75). 

• 4. На седницата Судот утврди дека, според член 
16 точка 4 став 1 од оспорениот Правилник, како 
членови на семејното домаќинство на носителот на 
станарското право се сметаат брачниот другар, де-
цата родени во брак или надвор од бракот или пос-

воени, носници и внучиња без родители до 18 годи-
ни, а ако редовно се школуваат до 26 години, ро-
дителите татко, мајка, очув, маќеа или усвоител "и 
други лица кои носителот на станарско право е дол-' 
жен да ги издржува или тие се должни да го издр-
жуваат носителот на станарското право,, а кои трајно 
живеат со него. 

5. Според член 10 став 2 од Законот за станбе-
ните односи, како членови на семејното домаќинство 
на носителот на станарско™ право се (сметаат брач-
ниот другар, децата на носителот на станарако-ѓо 
право и на неговиот брачен другар, како и лицата 
што носителот на станар окото право е должен д а ги 
издржува, а кои заедно со него трајно живеат. . 

Со оглед на тоа што со оспорената одредба ' од 
означениот Правилник како членови на семејното до-
маќинство се предвидени децата родени во брак, или 
надвор од бракот или посвоени, гоосиноци и внучиња 
без родители само до 18 години, одношено до 26 го-
дини, доколку се на редовно школување, Судот ут-
врди дека со тоа се стеснува кругот на членовите 
на семејното домаќинство, односно дека оваа одред-
ба не е во согласност оо член 10 став 2 од Законот 
за станбени односи. 

Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како 
В'0 точката 1 на оваа одлука. 

У. бр. 188/84 
21 ноември 1984 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија, 
д-р Владимир Митков, е. р. 

О г л а с е н д е л 

РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решение-
то Фи. бр. 779 од 6. VII. 1984 година, на регистар-
ска влошка бр. 1-451-0-0-0 ја запиша во судскиот ре-
гистар промената на лицето овластено за застапува-
ње — привремен управник на Здравствената работна 
организација — Здравствен дом на железничарите 
„Железничар" Ц. О, — Скопје, ул „Васил Ѓоргов" бб, 
со следните податоци: Се брише досегашниот застап-
ник д-р Костадин Гушев/ в. д. директор, а се запишу-
ва новиот застапник Милан Порјазов, привремен уп-
равник, со неограничено овластување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. бр. 
^ 7 9 / 8 4 . (ЗОО) 

Окружниот стопански суд'во Скопје, со решение-
то Фи. бр. 755 од 29. VI. 1984 година, на регистарска 
влошка бр.- 1-315-0-0-0 го запиша во судскиот регис-
тар бришењето на РО поради здружување СОЗТ — 
Музеи на Македонија — Археолошки музеј на Ма-
кедонија — Ц. О. — Скопје, со следните податоци: 
Во судскиот регистар на регистарскиот суд се запи-
ша бришењето на работната организација СОЗТ Му-
зеи на Македонија — Археолошки музеј на Маке-
донија, Ц. О. .— Скопје, поради здружување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. бр. 
755/84. < * (301) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решение-
то Фи. бр. 756 од 29. VII. 1984 година, на регистар-
ска влошка бр. 1-202-0-0-0 го запиша во судскиот ре-
гистар (бришењето поради здружување на СОЗТ Му-
зеи на Македонија — Историски музеј на Македо-
нија, Ц. О. — Скопје, оо следните податоци: Во суд-
скиот регистар на'регистарскиот суд се запиша бри-
шењето на работната организација' СОЗТ Музеи на 
Македонија — Историски музеј на Македонија, Ц. О. 
—: Скопје., поради здружување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. бр. 
756/84. . (302) 
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Окружниот стопански суд во Скопје, со решение-
то Фи. бр 757 од 29. VI. 1984 година, на (регистарска 
влошка бр. 1-180-0-0-0 го запиша во судскиот регис-
тар бришењето поради здружување на СОЗТ Музеи 
на Македонија — Етнолошки музеј на Македонија, 
Ц. О. — Скопје, оо следните податоци: Во судскиот 
регистар на регистарскиот суд се запиша бришење-
то на работната организација СОЗТ Музеи на Маке-
донија — Етнолошки музеј на Македонија Ц. О. — 
Скопје, поради здружување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. бр. 
757/84. (303) 

— промет на мало со сите видови стоки за ши-
рока потрошувачка,-

— промет на мало со сите видови јужно овошје. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. бр. 

693/84. (308) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решение-
то Фи. бр. 758 од 29. VI. 1984 година, на регистар-
ска влошка бр. 1-1277-0-0-0 го запиша во судскиот ре-
гистар бришењето на СОЗТ Музеи- на Македонија — 
Археолошки, Етнолошки и Историски музеј, Н. Сол. 
О — Скопје, 100 следните податоци: Во судскиот ре-
гистар на регистарскиот суд се запиша бришењето 
на Сложената организација на здружениот труд — 
Музеи на Македонија — Археолошки, Етнолошки и 
Историски музеј, Н. Сол. О. — Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. бр. 
758/84. (304) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решение-
то Фи. бр. 558 од 28. VI. 1984 година, на регистарска 
влошка бр. 2-1613-0-0-0 ја запиша во судскиот регис-
тар промената на поблиската адреса на Занатската 
услужна задруга „Сигма", Р. О. — Скопје, со след-
ните податоци: Досегашното седиште — поблиската 
адреса на Занатската услужна задруга „Сигма", Р. О. 
— Скопје, ул. „Париска комуна" бр. 10 се менува, 
така што во иднина ќе гласи: Занатска услужна зад-
руга „Сигма", Р. О. — Скопје, ул. „Битпазарска" 

- бр. 125. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. бр. 

558/84. (305) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решение-
то Фи. (бр! 743 од 7. VII. 1984 година, на регистарска 
влошка бр. 1-1914-0-0-0 го запиша во (судскиот регис-
тар основањето и конституирањето на Работната ор-
ганизација „Центар за унапредување на индивидуал-
ното земјоделство" Ц. О. — Кратово, ул. „Маршал 
Тито" бр. 1. 

РО „Центар за унапредување на индивидуалното 
земјоделство" Ц. О. — Кратово е основана со Одлу-
ката на Собранието на општината Кратово, бр. 
10-983/2 ОД 6. VI. 1984 година. 

Основна дејност: 020201 — земјоделски услуги за 
растително производство. 

Работната организација „Центар за унапредува-
ње на индивидуалното земјоделство Ц. О. — Кратово 
во правниот промет со трети лица истапува во свое 
име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со тре-
ти лица работната организација одговара со анте 
свои средства. 

Лице (овластено за застапување е Благој Илиев, 
в.д. директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. бр. 
743/84. (307) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решение-
то Фи. бр. 693 од 7. VII. 1981 година, на регис-
тарска влошка бр. 2-1848-0-0-0 ја запиша во судскиот 
регистар промената односно проширувањето на деј-
носта на Земјоделската задруга „Дервенд", Р. О. е. 
Групчин — Тетовско, со следните податоци: Се за-
пиша проширувањето на дејноста на Земјоделската 
задруга „Дервенд" Р. О., е. Групчин — Тетовско ао 
следните споредни дејности: 

— откуп и промет на големо и мало со сите 
видови земјоделски и сточарски производи; 

— (организирање, вршење на градежни услуги — 
изведување земјани работи (копање на канали и дру-
ги ископи); 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Фи. бр. 811 од 6. VII. 1984 година, на регис-
тарска влошка бр. 1-820-0-0-0, ја запиша во суд-
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Медицинскиот центар „Академик 
проф. днр Димитар Арсов" Ц. О. — Крива Паланка, 
ул. „Маршал Тито" бб, со следните податоци: Се 
брише досегашниот застапник д-р Раде Младеновски 
в. д. директор, а се запишува новиот застапник дЈр 
Добре Лавговски, директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. бо. 
811/84. (321) 

ЗАГУБЕН ПЕЧАТ 

Загубениот тркалезен печат и четвртаст штем-
бил под назив: „Месна заедница Општина Кочани 
— е. Зрновци" се 'огласуваат за неважни. 

Се огласуваат за неважни следните 
загубени документи: 

Пасош на име Ѓорѓија Спасески, кеј „1 Мај" бр. 
50, Прилеп. (6624) 

Возачка дозвола на име Ресми Мемедоски, е. 
Велешта, Струга. (6630) 

Лична карта, на име Јакуп Ибраими, ул. „160" 
бр. 31, Тетово. , (6665) 

Возачка дозвола на име Јакуп Ибраими, ул. 
.,160" бр. 31, Тетово. (6666) 

Воена книшка на име Ариф Амети, ул. „Браќа 
Миладинови" бр. 21,1, Тетово. (6667) 

Воена книшка на име Зендел Неџаим, е. Бо-
з о в ^ , Тетово. (6700) 

Воена книшка на име Благој Грозд ановски, бул. 
„Македонија" бб 111/8, Кавадарци. (6731) 

Воена книшка на име Осман Исмаили, е. Слуп-
чане, Куманово. 4 (6752) 

Пасош бр. 033957 издаден од Македонски Брод, 
на име Оефероеки Зудија,, е. Преглово, Македонски 
Брод. (6801) 

Воена книшка на име Менсур Рустеми, ут. „Штип-
ска" бр. 64, Тетово. (6803) 

Сообраќајна дозвола на име Ванчо Стојанов, ул. 
„Панче Караѓозов" бр. 33. Штип. (6811) 

Возачка дозвола издадена од СВР — Штип, на 
име Ванчо Стојанов, ул. „Панчо Караѓозев" бр. 33, 
Штип. (6812) 

Сообраќајна дозвола бр. 325-27 на име Абдија 
Бајрами, е. Седларево, Тетово. (6879) 

Воена книшка ва имс Шаити Шаити, ул. „Н. 
Нестор" бр. 48, Струга. (6895) 

Воена книшка на име Земри Исмаили, е. Нераш-
те, Тетово. (6901) 

Воена книшка на име ИрфаД Алимани, ул. „108" 
бр. 71, Тетово. (6938) 

Возачка дозвола издадена' во Гостивар, на име 
Меваидан Асани, е. Форино, Гостивар. (6954) 

Воена книшка ,на име Стамен Стаменков, нас. 
Глмшиќ, Кавадарци. (6960) 

Возачка дозвола издадена од ОВР — Радовиш, 
на име Драги Митев, ул. „22 Октомври" бр. 18/Н, 
Радовиш. (6973) 

Пасош бр. МА 74639, издаден од СВР Гостивар 
на име Ајрадин Ваипи, е. Жировница, Гостивар. (7013) 

Чековна книшка бр. 2297/17 и чекови бр. 0424212 
до 0424220, издадени од Љубљанска банка, Скопје, на 
име Димитар Шимбов, Скопје. (7018) 

Чек бр. 4446659 од 26. VI. 1984 година, на износ 
од 38.884,50 дин., издаден од РО „Хартија" Заеднич-
ки служби, Кочани. 1 (7021) 

Список на селидбени предмети царинети по УЦД. 
бр. 1546 и 1547 од 1. 10. 1984 година на име Благој 
Поповски, Скопје. (7027) 
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550. Републички буџет за 1985 година — — 849 
551. Закон за извршување на Републичкиот 

буџет за 1985 година7 — "— — — — 879 
552. Измени на Републичкиот буџет за 1984 

година — — — — — — — — — 881 
553. Одлука за изменување на Одлуката за ут-

врдување на бројот на судиите -по ротници 
во Врховниот суд на Македонија, окруж-
ните судови, Стопанскиот суд на Македо-
нија и во окружните стопански судови — 881 

554. Одлука за именување членови на комисии 
за избор на декани на високообразовни 
организации — — — — — — — 882 

555. Одлука за разрешување и именување 
претставник на општествената заедница во 
Советот на Медицинскиот факултет во 
Скопје — — — — — — — — — 882 

556. Одлука за разрешување и именување прет-
ставници на општествената заедница во 
•Советот на ООЗТ Клиника за ортопедски 
болести при Медицинскиот факултет во 
Скопје — — — — — — — — — 882 

557. Одлука за давање согласност на Одлука-
та на Работничкиот совет на Специјалната 
болница4 за ортопедија, трауматологија и 
косггаозшобна туберкулоза — Охрид — 883 

558. Одлука за именување членови на Комиси-
јата за избор на декан на ООЗТ Филозоф-
1ски факултет во Скопје — — — — — 883 

559. Одлука за давање согласност на Одлука-
та на Советот на Болницата за душевни 
болести — Демир Хисар — — — — 883 

560. Одлука за определување претставник на 
Собранието на СВМ во Одборот за следе-
ње на спроведувањето на Општествениот 
договор за утврдување на изворите на 
средствата за финансирање на стоковните 
резерви — — — — — — — — — 883 

561. Одлука за-изменување и дополнување на 
Програмата за користење на средствата 
за поттикнување на развојот на земјодел-
ското производство и за компензација на 
цената на некои прехранбени производи 
ВО 1984 година — — — — — — 884 

562. Одлука за одобрување на Програмата за 
користење на средствата на Републиката 
наменети за младински работни акции во 
1984 година — — — — — — — — 884 

563. Уредба за престанување ца важноста на 
Уредбата за определување на количините 
на моторен бензин и дизел гориво за пат-
ничките вшила, трактор ите и машините 
врз основа на бонови — — — — — 884 

564. Одлука за измена на намената на сред-
ствата за посебни намени утврдени оо Ре-
публичкиот буџет за 1984 година — — 884 

565. Одлука за зголемување на износите на 
. инвалидскиот додаток, посебниот инвалид-

ски додаток и материјалното обезбедува-
ње за време на професионална рехабили-
тација — — — — — — — — — 885 

566. Одлука за зголемување на износите на ма-
теријалното обезбедување на учесниците 
во Народноослободителната војна — — 885 

567. Одлука за избор на претседател на Оп-
(Штествениогг совет за прашања на опште-
ственото уредување — — — — — — 885 

568. Одлука на Уставниот суд на Македонија, 
У. бр. 138/84 од 12 декември 1984 година 885 

569. Одлука на Уставниот суд на Македонија, 
У. бр. 188/84 ОД 21 ноември 1984 година 886 
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